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Öz 

Dergi yayıncılığının temel amacı, güncel bilginin hızlı bir şekilde ilgilileriyle paylaşılmasıdır. 
Bilimsel dergiler, ilk zamanlardan itibaren güncel bilimsel/meslekî bilginin aktarılması, 
bilimin gelişmesi, yaygınlaşması ve bilim insanları arasında bilimsel iletişimi geliştirmek ve 
güçlendirmek için önemli bir işlev görmüştür. Bu çalışmanın amacı, Bilgi ve Belge Yönetimi 
alanında dünyada ilk meslekî dergilerin yayınlandığı 19. yüzyılın başlarından 20. yüzyılın 
ortalarına kadar (1800’lerden 1950’li yıllara kadar) gerçekleşmiş olan meslekî dergi 
faaliyetlerini tarihsel perspektiften incelemektir. 1950’li yıllardan itibaren Bilgi ve Belge 
Yönetimi alanında faaliyet gösteren dergilerin bilimsel, teknolojik, ekonomik vb. nedenlerden 
ötürü içeriklerinin farklılaştığı görülmektedir. Ayrıca arşivcilik, kütüphane ve bilgi bilimi 
alanlarına özgü spesifik yayın faaliyetlerinin artması nedeniyle yeni bir dönemin başlaması, 
üst yıl sınırının belirlenmesinde etkili olmuştur. Bu kapsamda ilk arşivcilik dergisi 1806 
yılında Zeitschrift für Archivs- und Registraturwisscnschaft adıyla Bamberg’de (Almanya); ilk 
kütüphanecilik dergisi ise 1861 yılında Annuaire du Bibliophile, du Bibliothécaire Et de l’Archiviste 
pour l’Année başlığıyla Paris’te (Fransa) yayınlanmıştır. Çalışmanın incelendiği zaman 
aralığında yakın alanları da içine alan 138 kütüphanecilik dergisinin yayınlandığı; buna karşın 
yakın alanlar ile birlikte arşivcilik konusunda ise 98 derginin yayınlandığı tespit edilmiştir. 
Çalışma sonucunda 1950’li yıllara kadar yürütülen ilk meslekî dergi faaliyetlerinin sadece 
arşivcilik ve kütüphanecilik alanına özel olmasından başka arşivcilik, diplomatik ve tarih 
bilim alanları bir arada; kütüphanecilik, dokümantasyon, müzecilik alanları da bir arada 
olmak üzere karma bir yayın içeriği eğilimi gösterdiği anlaşılmıştır. Araştırmada nitel 
araştırma yönteminden ve durum çalışmasından yararlanılmıştır. Verilerin analizi için 
doküman analizi yöntemine başvurulmuştur. 
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Abstract 

The main purpose of journal publishing is to share current information quickly with those 
concerned. Scientific journals have played an important role in the transfer of current 
scientific information, the development and dissemination of science, and the development 
and strengthening of scientific communication among scientists from the earliest times. The 
aim of this study is to examine from the beginning of the 19th century to the middle of the 
20th century (from 1800s to 1950s BC) from a historical point of view, when the first 
professional journals in the world began to be published in the field of Information and 
Document Management. Since the 1950s, the content of the journals operating in the field of 
Information and Records Management has changed for many reasons such as scientific, 
technological and economic. In addition, the beginning of a new period due to the 
intensification of specific publication activities specific to the fields of archival, librarianship 
and information management has been effective in determining the upper year limit. In this 
context, the first archival journal was published in Bamberg (Germany) in 1806 under the 
name Zeitschrift für Archivs- und Registraturwisscnschaft; The first librarianship journal was 
published in Annuaire du Bibliophile, du Bibliothécaire Et de l’Archiviste pour l’Année Paris 
(France) in 1861. During the period when the study was examined, 140 librarianship journals 
were published, including nearby areas; On the other hand, it was determined that 98 journals 
were published on archival together with the related fields. As a result of the study, the first 
professional journal activities carried out until the 1950s were not only specific to the field of 
archival and librarianship, but also archival, diplomatic and historical science fields; It has 
been understood that there is a mixed publication content tendency, including the fields of 
librarianship, documentation and museology. Qualitative research method and case study 
were used in the research, and document analysis method was used for data analysis. 

Keywords: Journal/periodical, scientific communication, information and records 
management, archival science, librarianship. 

Giriş 

İlk yayıncılık faaliyetlerinin -yazının icadı kadar olmasa da- nispeten erken 
tarihlerde gerçekleştiği ifade edilebilir. Diğer alanların yanı sıra bilgi ve belge yönetimi 
(arşivcilik ve kütüphanecilik) alanında da bu gelişmelerden belli ölçülerde yararlanılmış 
olduğu erken tarihli yayın faaliyetlerinden anlaşılmaktadır. Yayıncılık faaliyetlerinin 
öncelikle edebî ürünlerin (kitapların) kaleme alınması ile başladığı; bunun ardından da 
mesleklere özgü eserlerin yazılması ile devam ettiği görülmektedir. Geç bir tarihte 
gerçekleşmiş de olsa bu meslekler arasında arşivcilik ve kütüphanecilik mesleklerinin 
(bilim dallarının) de bulunduğu tarihî verilerle güçlü şekilde desteklenebilmektedir. 

Bu çalışmanın temel amacı, dünyada bilgi ve belge yönetimi (arşivcilik ve 
kütüphanecilik) alanında yayın yapan ilk meslekî dergiler hakkında genel çerçeveli 
(görünüşleri/profilleri ve hikâyeleri hakkında) ve kısmî bilgi vermektir. Buna bağlı olarak 
çalışmada, arşivcilik ve kütüphanecilik alanında yayın faaliyeti yürüten dergiler hakkında 
bilgi verilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca çalışmada dergi yayıncılığını doğuran tarihsel süreç, 
dünyada (Batı, Osmanlı-Türkiye) ilk dergi yayıncılık faaliyetleri ve ilk bilgi ve belge 
yönetimi (arşivcilik, bilgi bilimi ve kütüphanecilik) dergileri konusuna temas edilmiştir. 
Dolayısıyla bu çalışmada, bilgi ve belge yönetimi alanında ilk meslekî dergilerin 
yayınlandığı 19. yüzyılın başlarından 20. yüzyılın ortalarına kadar (1800’lerden 1950’li 
yıllara kadar) gerçekleşmiş olan meslekî dergi faaliyetlerinin ilk aşaması tarihsel 
perspektiften değerlendirilmektedir. Bilgi ve Belge Yönetimi alanında 1800’lerde başlayan 
ve 1950’li yıllara kadar gerçekleştirilen ilk meslekî dergi faaliyetlerinin sadece arşivcilik ve 
kütüphanecilik alanına özel yayın yapılmasının yanı sıra arşivcilik, diplomatik ve tarih 
bilim alanları bir arada; kütüphanecilik, dokümantasyon, müzecilik alanları bir arada yine 
arşivcilik ve müzecilik, arşivcilik ve kütüphanecilik hatta kütüphanecilik ve müzecilik 
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konuları birlikte olmak üzere karma bir yayın içeriği eğilimi gösterdiği anlaşılmıştır. Bu 
yayın faaliyeti karakterinin dönemsel eğilim ve izler taşıdığı söylenebilir. 

Araştırma sırasında arşivcilik dergilerinin listesinin oluşturulmasında Kaiser 
(1928, s. 98-109), Jacobsen (1939, s. 37-45), Palmer (1939, s. 69-84) Brenneke (1953, s. 438-
441) ve Kloos (1977, s. 159-171) tarafından yapılan çalışmalar; kütüphanecilik dergilerinin 
listesinin oluşturulmasında ise Eralp (1957, s. 120-139) tarafından yapılan çalışma 
belirleyici olmuştur. Ancak anılan yazarlar tarafından gerek liste halinde verilen gerekse 
çalışmalarında doğrudan zikredilen dergiler hakkındaki bilgilerin bir kısmında hatalar 
tespit edilmiştir. Bu hataların giderilebilmesi için internet taramaları yapılmış; bu sayede 
belli ölçülerde hataların giderilebilmesi ancak mümkün olabilmiştir. Araştırmada nitel 
araştırma yönteminden ve durum çalışmasından yararlanılmıştır. Verilerin analizi için 
doküman analizi tekniğine başvurulmuştur. 

1. İlk Yayıncılık Faaliyetleri 

Kitap yazımı beş bin yıla yakın bir zamandır insanlığın gündeminde olan bir 
konudur. Şimdilik bilindiği kadarıyla önce Sümerler ve kısa bir zaman sonra Mısırlılar 
tarafından farklı yazı sistemlerinin icat edilmesiyle birlikte başlayan yazılı metin/belge 
üretimi zamanla kitapların (edebî ürünlerin) ortaya çıkmasına zemin hazırlamıştır. 
Günümüze kadar form, üretim şekli, üretildiği malzeme, yazım için kullanılan araç-gereç 
ve yazı tarzı itibariyle sürekli değişime uğramış olan kitap (Özkaral, 2015); edebî ve 
bilimsel ürünler olarak eski çağlardan bu yana insanlar tarafından yazılmış, okunmuş, 
muhtemelen çoğaltılmış ve kişisel ve kurumsal koleksiyonlar içinde korunmuştur. Eski 
Mısır’da kâtiplik mesleğinin yüceliğini övgüyle anlatan eser yazımının gerçekleştirildiği 
(Varbelle, 1992, s. 31), yine M.Ö. 3000 yılının ilk yarısında birbirine bağlanmış 
yapraklardan oluşan ve tomar halindeki ilk kitapların Mısır’da yazıldığı (Yıldız, 2003, s. 
30; Bozkurt, 2002, s. 120; Demiriş, 2002), Sümerlerde (M.Ö. 4000-2000) edebî ürün olarak 
çivi yazılı tabletlerin oluşturulduğu (Yıldız, 2003: s. 10), Hititlerde (M.Ö. 1650-1200) resmî 
devlet tarihini yazan resmî devlet tarihçilerinin olduğu (Alparslan, 2006, s. 104-108), 
Helenistik dönemde (M.Ö. 323-30) arşivlerden de yararlanarak eserler kaleme alan 
yazarların bulunduğu (Shear, 1995, s. 171, 178; Sickinger, 1999, s. 159, 185; Yıldız, 2003, s. 
39-43), yine eski İran’da (M.Ö. 625-633) uygulama örnekleriyle birlikte malî içerikli 
belgelerin/işlemlerin yazım ilkelerini anlatan kitapların yazıldığı (Gutas, 2003, s. 111-112) 
bilinmektedir. 

Ortadoğu’nun arşiv ve kütüphaneleri üzerinde yapılan araştırmalar ve arkeolojik 
kazılar, yukarıda belirtilen edebî ürünlerin (kitapların) varlığını ve -adına genellikle 
kütüphane denilebilecek- bir kurum içinde koruma altına alındıklarını doğrulamaktadır. 
Bu konuda önemli çalışmalara imza atan İsveçli Eski Çağ tarihçisi Olof Pedersén, edebî 
ürünlerin fazlalığını, bölgede kurulmuş/faaliyet göstermiş olan kütüphanelerin sayılarını 
vererek açıklamaya çalışmıştır. Pedersén (1998, s. 278) çalışmasında, edebî ve resmî kayıt 
ürünlerinin korunduğu 253 ayrı deponun 27’sinin kütüphane veya ilişkili kütüphane 
(arşiv ve kütüphane malzemesinin birlikte depolandıkları yapılar) olduğunu ifade 
etmiştir. 

Yukarıda belirtilen tarihlerden daha yakın zamanlarda bilgi ve belge yönetimi 
alanıyla ilgili eserlerin kaleme alındığı bilinmektedir. Örneğin, arşivcilik mesleği 
hakkında bilgi veren eserler bundan nispeten uzun zaman önce kaleme alınmıştır. Fatımî 
bürokratı İbnüssayrafî (463-542/1071-1147) tarafından kaleme alınan ve -tarihçiler 
arasında teşkilat tarihi konusu ile ilişkili olduğu düşüncesi hâkim olsa da- dünya 
arşivcilik tarihi bakımından ilk olan ve bir el kitabı olarak değerlendirilen el-Kânûn fî 
Dîvâni’r-Resâil (1130-1131) adlı yazma eser bunlar arasında önemli bir yere sahiptir 
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(İbnüssayrafî, 1990; Massé, 1913, s. 64-119; Posner, 1972; İshakoğlu, 2009; Kutluoğlu ve 
Keskin, 2005). Arşivcilikle ilgili ilk eserlerin basımı ise 1571 yılında Heidelberg’de Alman 
Jakob von Rammingen (1510-1582) tarafından yapılmıştır (Rammingen, 1571; 
Rammingen, 1571; Ottnad, 1986, s. 7-8). Bütün bu bilgiler, insanlık tarihinde neredeyse 
yazının icadından itibaren belge ve kitap türünde edebî ürünlerin ortaya konulduğunu 
göstermektedir. 

Arşivciliğin yanı sıra kütüphanecilik uygulamaları hakkında bilgi veren ve erken 
dönemde basılan eserler vardır. Bunlardan ikisi kütüphane teorisi hakkında birbirinden 
tamamen farklı iki ayrı felsefe sunan ve 17. yüzyılın başlarında basılan eserlerdir. 
Bunlardan Gabriel Naudé’nin (1600-1653) eseri L’Avis pour dresser une bibliothèque 1627 
yılında; P, Claude Clément’in (1596-1642/1643?) eseri Musei, sive Bibliothecae tam privatae 
quam publicae extructio, instructio, cura, usus, libri IV, accessit accurata descriptio regiae 
bibliothecae S. Laurentii escurialis, insuper Paraenesis allegorica ad amorem litterarum ise 1628 
yılında yayınlandı. Clément eserinde, kütüphane binalarının Barok kültürün prestij 
netiliğinde inşa edilen diğer kamusal eserleriyle rekabet edebilecek bir kütüphane 
mimarisi kompozisyonu için ikonografik bir form sunmuştur. Kütüphane mimarisinin bu 
amaca yönelik yeni özelliğinin aksine, Naudé’nin kısa incelemesi, bir kitap koleksiyonu 
oluşturmak ve sürdürmek ve geniş bir halk tarafından elverişli kullanımını 
kolaylaştırmak için gerekli meslekî uygulama ilkeleri ortaya koymuştur (Rovelstad, 2000, 
s. 540; Serrai, 2021, s. 21). Gabriel Naudé’nin (1600-1653) (Columbié ve Quesada, 2017, s. 
98-99) 27 yaşında kaleme aldığı farklı zamanlarda ve farklı yerlerde baskıları yapılan 
Advis pour dresser une bibliothèque (Paris, 1627, 1644, 1876) başlıklı kitabı (Naudé, 1627), 
kütüphaneciliğin meslekî faaliyet sahaları hakkında yazılan ilk eserdir. Bu eser, uzun 
zaman içinde Batı dünyasında geniş bir yankı bulmuştur. Örneğin, Advice on Establishing a 
Library adıyla 1950 yılında Archer Taylor tarafından İngilizceye, Gabriel Naudé, Helluo 
Librorum, e l’Advis pour dresser une bibliothèque adıyla 2021 yılında Alfredo Serrai 
tarafından İtalyancaya çevrilmiştir (Serrai, 2021, s. 21). 

2. Dergi: Kavramsal Bir Değerlendirme 

Türkçe bir isim olarak “dergi” (İng. journal, magazine; Fr. magazine; Alm. 
Zeitschrift); toplamak anlamına gelen “derlemek” fiilinden türetilmiştir. Daha geniş 
anlamda bir değerlendirme ise şu şekilde yapılabilir: “Derlemek: Seçip bir araya getirmek, 
toplamak, başkalarının eserlerinden parçalar seçerek kitap haline getirmek.” (Büyük 
Türkçe Sözlük, 1996, s. 270). Bu açıklama; anlam olarak dergi kavramına tanımsal açıklık 
getirmektedir. Dergi ise; “1. Belirli aralıklarla çıkan, çeşitli yazı, şiir, resim vb. malzeme ile 
oluşturulan süreli yayın, mecmua, risale, mevkute. 2. Derlemeye yarayan araç.” (Büyük 
Türkçe Sözlük, 1996, s. 269) anlamlarına sahiptir. Kavram ile ilişkili olarak sıkça kullanılan 
isimlerden birisi de “mecmua”dır. Arapça “cem” kökünden türetilen mecmua kelimesi; 
“1. Dergi. 2. Çeşitli kişilere ait veya çeşitli konularda ilgili yazı veya şiirlerin 
toplanmasından meydana gelen kitap. 3. Toplanan düzenlenen şeylerin tamamı” (Büyük 
Türkçe Sözlük, 1996, s. 249) şeklinde açıklanmaktadır. 

Güncel Türkçe Sözlük’te dergi (2022) kelimesi, “Siyaset, edebiyat, teknik, ekonomi 
vb. konuları inceleyen ve belirli aralıklarla çıkan süreli yayın, bülten, mecmua” (Türk Dil 
Kurumu, 2022) şeklinde açıklanarak içerik ve yayın periyodu açısından da 
değerlendirilmiştir. Yine alan ile ilişkili olarak kullanılmakta olan ve esasında “ambar, 
depo, dergi, mecmua, mağaza” anlamlarında kullanılan bir başka kavram da 
“magazin”dir. Bu kelimenin kökeni Fransızca “magasin”dir ve büyük dükkân, emtia ve 
ticarî eşya gibi şeylerin depolanmasına yarayan mahzen, ambar, depo (Şemseddin Sami, 
1987, s. 1317-1318) anlamlarına sahiptir. Ancak magazin kelimesinin daha eski kökeni 
Arapçadır ve Arapça “hazene” fiil köküne sahip olan “mahzen=mahâzin” kelimesine 
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dayanmaktadır. Hatta -Şemseddin Sâmi’nin ifadesiyle- “Lügat-ı Arabîyeden melhuz”dur 
(Şemseddin Sami, 1987, s. 1309). Dolayısıyla Batı dillerine (örneğin, İtalyanca: magazzino; 
İspanyolca: almacén (Magazine, 2023)) bu suretle geçmiş ve yaygınlaşmıştır. Bu kavram, 
bir dergi ismi ile birlikte ilk kez 1731 yılında Londra’da (İngiltere) yayınlanmaya başlayan 
ve 1922 yılına kadar aralıksız şekilde yayınlanan Gentleman’s Magazine (Magazine, 2023; 
The Gentleman’s Magazine, 2023) adlı dergi ile birlikte kullanılmıştır Ayrıca bu kavram; 
arşivcilikte depo (magazin; Almanca: Magazin(e)/Depot; Fransızca: Magasin/dépôt 
(Arşivcilik Terimleri Sözlüğü, 1995, s. 24) anlamında kullanılmak suretiyle meslekî bir 
terim olarak arşivcilik literatüründe yer almaktadır. 

Dergilerin önemi konusunda ülkemizin önde gelen aydınlarından olan merhum 
Cemil Meriç’in değerlendirmeleri ilgi çekicidir. Meriç, dergiyi, “genç düşüncelerin kanat 
çırptığı bir paltform” ve “hür düşüncenin kalesi” olarak tanımlar. Ayrıca kitapları, çok 
defa tek insanın eseri ve tek düşüncenin yankısı olarak görürken; dergileri zekâlar 
topluluğunun eseri olarak değerlendirir. Meriç, dergileri bir neslin vasiyetnamesi ve 
mesajı olarak nitelendirir ve kapanan her derginin, kaybedilen bir savaş olduğunu dile 
getirir (Meriç, 1992, s. 100-101). 

3. Dergilerin İşlevleri ve Avantajları-Dezavantajları 

Günümüzde dergilerin belirgin işlevleri vardır. Bazı araştırmalar 18. yüzyılda 
ortaya çıkışından bu yana bilimsel iletişim sistemi içinde yer alan dergiler tarafından 
yerine getirilmesi gereken aşağıdaki işlevleri dikkatlere sunmaktadır (Roosendaal and 
Geurts 1997; Rowland, 1997, s. 1; Boyce, 2000, s. 404; Kim, 2001, s. 36; Sompel vd. 2004, s. 
14-20; aktaran Dilek-Kayaoğlu, 2006, s. 30; Kertiou, 2023, s. 22): 

▪ Kayıt işlevi: Herhangi bir bilimsel katkının kim tarafından (gerçek sahibini) ve ne 
zaman yapıldığını (kesin tarihini) belirlemek. 

▪ Belgelendirme işlevi: Araştırmanın kalitesini ve sonuçlarının geçerliliğini güven 
altına alınmasını sağlamak ve doğrulamak. 

▪ Farkındalık işlevi: Bilimsel sistemdeki aktörlerin yeni ve güncel sonuçlardan 
haberdar olmalarını sağlamak, araştırmacıların ihtiyaçlarını belirlemek ve konu 
üzerinde daha fazla değişikliği teşvik etmek. 

▪ Arşiv işlevi: Bu işlev, sürekliliğe, kullanılabilirliğe ve bilginin uzun süreli 
korunmasına dayanır (Roosendaal ve Geurts,1998, s. 14). 

▪ Değerlendirme ve ödüllendirme işlevi: Bilimsel iletişim sistemindeki aktörler, bu 
sistemden elde edilen metriklere dayanarak performanslarından dolayı 
ödüllendirilir. 

Tablo 1. Bilimsel iletişimin işlevleri ve aktörleri 

İşlev Süreç Aktörler Süreç sponsoru 

Kayıt işlevi 
Bilimsel makalenin 

dergiye 
gönderilmesi 

Akademik yazar-
araştırmacı 

Yayımcı 

Belgelendirme 
işlevi 

Hakem 
değerlendirmesi 

Akademik hakemler Yayımcı 

Farkındalık 
işlevi 

Kütüphane dergisi 
seçimi ve destek 

Kütüphaneciler ve 
Yayımcılar 

Akademik kurum-
Yayımcı 

http://www.dlib.org/dlib/september04/vandesompel/09vandesompel.html#Roosendaal
http://www.dlib.org/dlib/september04/vandesompel/09vandesompel.html#Roosendaal
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Arşiv işlevi Sürekli erişim Kütüphaneciler Akademik kurum 

(Kaynak: Crow, 2002, s. 9; aktaran Kertiou, 2023, s. 22) 

Dergilere dayalı bilimsel iletişimin, yukarıda ifade edilen olumlu yönlerine karşın 
bazı olumsuz tarafları da mevcuttur. Bu olumsuzluklardan biri olan hakem 
değerlendirmesi sisteminin en çok sorunlu yönlerinden bazıları aşağıda verilmiştir 
(Fresco-Santalla ve Hernández-Pérez, 2014, s. 373; aktaran Kertiou, 2023, s. 35-36): 

▪ Bir mekanizma olarak, bilimsel dolandırıcılık (scientific fraud) ve bilimsel kötüye 
kullanmanın (misuse of science) önlenmesi veya tespit edilmesindeki verimsizlik 
(bu tür davranışların giderek daha sık sergilendiği gerçeğinden anlaşılabilir) 

▪ Hakem değerlendirmesinde çelişki ve düşük güvenilirlik (aynı makaleye yapılan 
farklı değerlendirmeler). 

▪ Bazı kurumları ve bilim insanlarını pozisyonlarına göre tercih etme eğilimi ile 
kendisini gösteren taraflılık. 

▪ Yenilikçi eserlerin yayınlanmasını engelleyen gizemli doğası. 

▪ Yeniden yayınlanmayı engellemedeki başarısızlığı (yani tek bir araştırmaya dair 
birden fazla makalenin yayınlanması). 

▪ İnceleme sürecinin doğasında var olan yavaşlık (bilimin hızla yayılması 
ihtiyacına ters düşer). 

4. Dergi Yayıncılığının Ortaya Çıkışı 

4.1. Dünyada İlk Dergi Yayıncılığı ve Yayın Faaliyetleri 

Yeni bir tür iletişim alanını ifade eden dergilerin/süreli yayınların temeli 
araştırmacılar tarafından -belki biraz da zorlamayla- Antik Çağ’a dayandırılmaktadır. 
Eski Mısır’da I. Sülale zamanında (M.Ö. 2750-2625) kral mezarlarına yazılmış olan 
yıllıkların (annals) şimdilik bilinen en eski süreli yayın örnekleri olduğu iddia 
edilmektedir (Osborn, 1980, s. 24; Dilek-Kayaoğlu, 2004, s. 39). Ancak dünya bilim 
çevresinde dergi yayıncılığının günümüzdeki şekliyle ortaya çıkışı genel bir paradigma 
değişimi ile ilişkilendirilir. Modern üniversitenin bir ürünü olan deneysel (ampirik) 
yöntemin bilim insanları arasında yaygınlık kazanması (Dilek-Kayaoğlu, 2004, s. 39) bu 
paradigma değişimini ortaya çıkartan temel etkendir. -Dolayısıyla matbaanın icadının ve 
üniversitelerin kurulmasının dergi yayıncılığında dolaylı etkisi söz konusudur.- Buna 
göre dergi yayıncılığı; gazete yayıncılığından sonra, 17. yüzyılda -deneysel yöntemi 
kullanan bilim insanlarının daha hızlı, daha yaygın ve formel bir iletişim kanalı 
ihtiyacında olmaları nedeniyle- (Dilek-Kayaoğlu, 2004, s. 39) insan hayatına girmiş ve -
zamana göre- bir dizi sosyal, kültürel ve bilimsel gelişmeler sonucunda Batı medeniyeti 
sahasında ortaya çıkmış ve yaygınlaşmıştır. Berlin, Bologna, Göttingen, Londra, Lyon, 
Milano, Paris, Petersburg ve Uppsala’da devlet yönetimleri tarafından bilimsel 
araştırmalar yapmak üzere kurulan ve basılı dergileri ortaya çıkartan temel itici güç olan 
ulusal bilim akademilerinin (Dilek-Kayaoğlu, 2004, s. 39-40) veya bilim topluluklarının 
etkin olduğu 17. özellikle de 18. yüzyılda dergiler, faaliyete geçirildikleri ilk zamanlardan 
beri güncel bilimsel bilginin aktarılması, bilimin gelişmesi, yaygınlaşması ve bilim 
insanları arasında bilimsel iletişimi geliştirmek ve güçlendirmek için önemli bir işlev 
görmüştür (Şimşek, 2001, s. 1). Böylelikle bu döneme kadar “kitap” ve “mektup” gibi 
bilimsel iletişim için kullanılan iki temel yazılı iletişim aracına “dergi” adıyla yeni ve etkili 
bir alternatif daha eklenmiştir (Dilek-Kayaoğlu, 2004, s. 40). 
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Ana Britannica, tarihsel kökeni el yazması kitapçık, el ilanı, balad, halk masalı ve 
almanaklara kadar inen ve düzenli aralıklarla yayınlanan dergi kavramını; “belirli bir ya 
da birkaç ilgi alanına ilişkin haber, makale, deneme, inceleme, araştırma ve eleştiri gibi 
yazıları, çeşitli edebî ürünleri ya da belirli konulara yönelik derlemeleri içeren ve 
genellikle resimli olan basılı yayın” (Ana Britannica, 1987, s. 162) şeklinde açıklamaktadır. 
Dergiler, zamanla kitap ile gazete arasında önemli bir boşluğu kapatmıştır (Ana 
Britannica, 1987, s. 162). 

Bilinen en eski dergi Hamburg’da (Almanya) yayınlanan ve bir Alman felsefe 
dergisi olan Erbauliche Monaths-Unterredungen’dir (1663-1668) (King, 2008, s. 2749; Ana 
Britanicca, 1987, s. 162; Balta Peltekoğlu, 1995, s. 114). İlk bilimsel dergi ise 1665 yılında 
Jornal de Scavant adıyla Fransa’da yayınlanmış (Pross, 1967, s. 47; Şimşek, 2001, s. 1); bunu 
yine aynı yıl (1665) İngiltere’de yayın hayatına başlayan ve bir tıp dergisi olan 
Philosophical Transactio ve 1668’de Roma’da çıkarılmaya başlanan Giornale de Letterati adlı 
dergiler izlemiştir (Erol, 2009, s. 8-9). Bu dergilerle birlikte, 1682 yılında Leipzig’de Latince 
olarak basılan, matematik ve fen bilimleri alanında faaliyet gösteren Acta Eruditorum 
dergisi de dergi yayıncılığı tarihindeki öncü yerini almıştır (Şahinbay, 1991, s. 9; Şimşek, 
2001, s. 1). Öğretici (didaktik) nitelikte tasarlanan ilk dergilerin farklı kentlerde 
çalışan/yaşayan bilim insanları arasında -farklı konuları kapsayacak şekilde- bilimsel 
iletişimi gerçekleştirmesi ve güçlendirmesi amaçlanmıştır (Şimşek, 2001, s. 1). Bilim 
insanları için tasarlanan bu dergileri sonraki yıllarda farklı okur grupları için yayınlanan 
dergiler takip etmiştir (-Coşkun- Sayer, 2007, s. 12). 

4.2. Türkiye’de İlk Dergi Yayıncılığı ve Yayın Faaliyetleri 

Türkiye’de dergi yayıncılığı hemen hemen çağdaş Avrupa ülkeleri kadar tarihî bir 
kökene sahiptir. İlk olarak, Osmanlı İmparatorluğu sınırları içinde yaşayan yabancı 
uyruklu kişilerin/kurumların bu türden yayınlar yaptıkları bilinmektedir. Bulletin de 
Nouvelles isimli dergi, 1795 yılında İstanbul’daki Fransız Büyükelçiliği tarafından 
Fransızca olarak yayınlanmıştır. Bundan yarım asırdan biraz uzun bir zaman sonra 
Türkçe dergiler de Türk dergi yayıncılığı hayatındaki yerini almıştır (Al, 2007, s. 1).1 1849 
yılında tıp alanı ile ilgili ilk Türkçe dergi olan Vekâyî-i Tıbbîye yayınlanmıştır (Özkan, 1982, 
s. 12; Al, 2007, s. 1). Bu ilk dergilerden sonra 19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren haftalık 
ve aylık dergilerin yayınlanması önemli bir eşiğin geçildiğine işaret etmektedir. Bu 
dönemde Avrupa’daki gelişmeye benzer şekilde bilim toplulukları tarafından ve bu 
toplulukların yayın organı olarak ilk dergi yayınlarının yapılması dikkat çekmektedir. 
Münif Paşa tarafından kurulan Cemiyet-i İlmiyye-i Osmâniyyenin yayın organı olarak 
1862 yılında fizik, kimya, felsefe, ruh bilim, sosyoloji, tarih ve coğrafya gibi bilimsel 
konular hakkında İstanbul’da Mecmûa-i Fünûn adıyla bir dergi çıkartılmıştır. Söz konusu 
dergi iki yıl içinde toplam ellinci sayıya ulaşmış ancak ardından yayınına ara verilmiştir. 
1866 yılında yeniden yayın hayatına başlamış ise de bu defa da uzun süreli bir başarı 
sağlanamamış ve Cemiyetle birlikte Dergi de 1869 yılında kapanmıştır. Bir süre sonra 
üçüncü defa yayın hayatına başlayan Dergi benzer bir akıbet ile karşılaşmış ve bir zaman 
sonra dergiye yönelik ilginin azalması nedeniyle kendiliğinden kapanmıştır (Şimşek, 
2001, s. 2). 

Bu ilk iki dergi denemesi ile birlikte bir kısım Bâbıâli kâtipleri tarafından kurulan 
Cemiyet-i Küttâb tarafından Mecmûa-i İbritnâme (Parlak, 1986, s. 130; Şimşek, 2001, s. 2) ve 
Mustafa Refik tarafından ancak üç sayı çıkartılabilen ve bir resimli dergi olan Mirât 

 
1 Bu dönemde bir süreli yayın türü olarak ilk önce gazete yayıncılığının başladığı belirtilmelidir. Osmanlı 
Devleti’nde mekanik basım teknikleri kullanılarak yayınlanan ilk Arap harfli Türkçe gazete olan Vekayi-i 
Mısrıyye 1828 yılında yayın hayatına başlamıştır (Duman, 1986, s. x). 
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(Ertuğ, 1970, s. 188; Şimşek, 2001, s. 2) Türk dergi yayıncılığı tarihindeki yerini almıştır. 
Bunların dışında olmak üzere, ilk Türk müzik dergisi olan Mûsîkî-i Osmânî (1863), askerlik 
dergisi olan Cerîde-i Askeriyye (1864), bir gazete eki olarak çıkan ve aynı zamanda bir 
çocuk dergisi olan Mümeyyiz (1869), Teodor Kasap tarafından çıkartılan ve bir mizah 
dergisi olan Diyojen (1869) (Şimşek, 2001, s. 2) gibi yayınlanan dergiler de vardır. 

Konu bakımından önemli bir diğer dergi de 20 Haziran 1909 tarihinde önce bir 
komisyon olarak teşekkül edip, 27 Kasım 1909 tarihli padişah iradesi ile kurulan Târîh-i 
Osmânî Encümeni tarafından ve bu Cemiyet’in yayın organı olan Târîh-i Osmânî Encümeni 
Mecmûası’nın yayın hayatına başlamasıdır (Kurt, 2020a, s. 34-81; Kurt, 2020b, s. 60-61). 
Hicri 1 Rabiulahir 1326/14 Nisan 1910 tarihinden itibaren yayın hayatına başlayan Dergi, 
Osmanlı İmparatorluğu’nun ilk bilimsel tarih dergisi unvanına sahiptir (Şakiroğlu, 1986, 
s. 45; Kurt, 2020b, s. 59-61). Bu dergi kâğıt üzerinde 101, gerçekte 74 sayı olarak 
yayınlanabilmiştir (Kurt, 2020b, s. 50-60). 

Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye Cumhuriyeti’ne kadar kısa bir tarihsel 
değerlendirme yapıldığında 1795 yılından Cumhuriyet Dönemi’ne kadar 22 dilde toplam 
2.046 dergi ve gazetenin yayınlandığı görülmektedir (Karakaşlı, 2001; Erol, 2009, s. 11; 
Tonta ve Al, 2007, s. 185). Bu dergilerin konu alanı ise oldukça çeşitlidir. Bunlar; çocuk 
dergileri, mizah dergileri, kadın dergileri, ilmi dergiler, edebiyat dergileri ve meslekî 
dergilerdir (Şimşek, 2001, s. 2). Günümüz dergileri ise güncel haber dergileri, sanat 
dergileri, magazin dergileri, gezi-seyahat dergileri, bilgisayar dergileri, teknoloji dergileri, 
ekonomi dergileri, ev-bahçe dekorasyon dergileri, tarih dergileri, çizgi roman dergileri, 
mizah dergileri, coğrafya-turizm dergileri, edebiyat dergileri, moda dergileri, spor 
dergileri ve akademik- bilimsel dergiler şeklinde geniş bir konu yelpazesine sahiptir (Erol, 
2009, s. 10-11). 

Türkiye Cumhuriyeti’nde dergi faaliyetleri oldukça yaygın bir nitelik arz 
etmektedir. Bir taraftan Cumhuriyet Dönemi’nden önce basımına başlanan dergiler 
yayınlanmaya devam ederken öte yandan da bunlara yenileri eklenmiştir. Aydınlık (1921-
1925), Resimli Ay (1924-1928), İstanbul Şehremâneti Mecmuası (1924-1942), Kadro (1932), Ülkü 
(1933-1949), Yeni Adam (1933-1978), Fikir Hareketleri (1933-1940), Varlık (1933-halen devam 
ediyor), Yücel (1933-1948), Ağaç (1936), Kültür Haftası (1936), Kalem (1938-1939), Yurt ve 
Dünya (1941-1944), Adımlar (1943-1944), Gün (1945-1946) ve Büyük Doğu (1943) Türkiye 
Cumhuriyeti Dönemi’nde çıkan dergilerin başlıcalarıdır (Ana Britanicca, 1987, s. 163). 
Cumhuriyet Dönemi’nin dergi yayıncılığında görülen bu hareketlilik günümüze kadar 
artarak devam etmiştir. Türkiye İstatistik Kurumu tarafından hazırlanan 2021 yılı Yazılı 
Medya ve Uluslararası Standart Kitap Numarası İstatistikleri’ne göre 2020 yılında Türkiye’de 
2.582 dergi; 2021 yılında ise -193 azalarak- 2.389 dergi yayınlanmıştır (Türkiye İstatistik 
Kurumu [TUİK], 2021). 

5. Bilgi ve Belge Yönetimi Alanında Yayınlanan İlk Dergiler 

Bilgi ve belge yönetimi (arşivcilik, kütüphanecilik ve bilgi bilimi) alanının 
günümüzdeki gelişme düzeyine ulaşmasında yayınların çok önemli bir rolü vardır. 
Meslekî sistematikleşme çalışmalarının şekillenmesinde, güncel sorunların 
değerlendirilmesinde ve belli bir sonuca ulaşmasında hatta tartışma alanlarına yönelik 
olarak üretilen çözümlerin meslektaşlar arasında ve uygulama alanlarında hızlıca, 
zamanında ve kalıcı olarak yaygınlaşmasında her türden dergi yayını göz ardı 
edilemeyecek bir öneme sahiptir (Keskin, 2008, s. 5). 
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5.1. İlk Arşivcilik Dergileri 

Arşivcilikle ilgili meslekî yayınları kitaplar ve süreli yayınlar olarak iki genel 
başlık altında değerlendirmek mümkündür. Bunun ilk kısmını oluşturan kitapların 
yazımı ve basımı erken bir tarihte gerçekleşmiştir.2 Arşivcilik mesleğini ilgilendiren 
dergilerin basımları ise ilk basılan kitaplara göre iki yüzyıldan daha geç bir tarihte 
gerçekleşmiştir. Genellikle güçlü kişisel özveri sayesinde ortaya çıkan kitap ve süreli 
yayınların coğrafî dağılımı sadece Avrupa’ya özgü bir meslekî deneyimin varlığına işaret 
etmez aynı zamanda Batı kültürünün yayılma imkânı bulduğu Amerika kıtasının 
neredeyse tamamını içine alan çok daha geniş ve nispeten erken tarihli bir deneyimin 
varlığından da söz edilebilir (Keskin, 2008: 5). Bununla birlikte arşivcilikle ilgili meslekî 
uygulamaların ve teorilerin alana özgü kitap ve süreli yayın faaliyetleri ile birlikte 
gündeme geldiğini iddia etmek kesinlikle mümkün değildir. Arşivcilik mesleğine özgü 
uygulamaların belli ilkeler doğrultusunda yürütüldüğüne bizleri ikna eden pek çok delil 
mevcuttur. Ancak genellikle arkeolojik çalışmaların bu yönde ortaya koyduğu sonuçlar, 
yazıya dökülmemiş (kitap formatında yayınlanmamış) çok daha eski bir meslekî 
uygulama sürecine de işaret etmektedir. 

19. yüzyılın hemen başları arşivcilik konusunda önemli bir hareketliliğin 
başladığını işaret etmektedir. Buna dair verilebilecek ilk ve kesin tarih ise 1806’dır. 
Arşivcilik alanında yayınlanan ilk meslekî dergi Zeitschrift für Archiv- und 
Registraturwissenschaft adıyla 1806 yılında yayınlanmıştır. Adı geçen yayın Paul 
Österreicher (1766-1839) ve Georg Ferdinand Döllinger (1772-1847) tarafından 
Bamberg’de (Almanya) yayınlanmıştır. Bu derginin ardından Zeitschrift für Archivkunde, 
Diplomatik und Geschichte adıyla bir başka derginin yayınlandığı görülür. Bu dergi; 
Ludwig Franz Hoefer (1786-1862), Heinrich August Erhard (1793-1851) ve Friedrich 
Ludwig von Medem’in (1799-1885) de katkılarıyla Hamburg’da (Almanya) 1834-1836 
yılları arasında sadece iki cilt yayınlanabilmiştir. Zeitschrift für die Archive Deutschlands 
(1846-1847 ve 1850-1853, iki cilt) ve Archivalische Zeitschrift (1876-) adlı dergileri de bu 
gruptan saymak gerekmektedir (Brenneke, 1953: 438-441). Archivalische Zeitschrift dergisi 
yayın faaliyetlerine günümüze kadar devam edebilmiştir. Yılda sadece bir cilt halinde 
yayınlanan bu derginin 2022 yılı itibariyle 99. cildi yayınlanmıştır. Yine Z. Mortreuil 
(Saintes) ve J. Baur editörlüğünde ve yayıncısı Société des archives historiques de la 
Saintonge et de l’Aunis olan Bulletin de la Société des archives historiques de la Saintonge et de 
l’Aunis Fransa’da (Paris) 1876-1914 yılları arasında yayın faaliyetlerinde bulunmuştur 
(Gallica, 2023a). 

Arşivcilikle ilgili ilk dergi yayıncılığı 1806’lardan 1950’li yıllara kadar çok farklı 
ülkelerde görülmektedir. Bunların tamamını ayrıntılı şekilde burada vermek kuşkusuz 
mümkün değildir. Bunula birlikte -ayrıntısı Ek 1’de verilmiş olan- konunun genel -ve en 
azından ilklerin- sayısal bir değerlendirmesini yapmak mümkündür. Arşivcilik alanında; 
Almanya 20, ABD 9, Brezilya 9, Fransa 9, İngiltere 4, İspanya 4, İtalya 4, SSCB 3, Arjantin 
3, Belçika 3, İsveç 3, Portekiz 3, Bolivya 2, Hollanda 2, Macaristan 2, Peru 2, Polonya 2, 
Uruguay 2, Avusturya 1, Çekoslovakya 1, Danimarka 1, Guatemala 1, Honduras 1, 
İrlanda 1, İskoçya 1, İsviçre 1, Kolombiya 1, Kosta Rika 1, Küba 1, Meksika 1, Norveç 1, 

 
2 Arşivcilikle ilgili ilk meslekî kitap yazımının (1130-1131) ve basımının (1571) erken bir tarihte gerçekleştiği 
bilinmektedir. Bir Fatımî bürokratı olan İbnüssayrafî ile başlayan telif kitap çalışmaları 16. yüzyıl 
Avrupa’sında Jakob von Rammingen ile devam etmiştir. İlk yazılan eser İbnüssayrafi tarafından kaleme 
alınan El-Kânûn fî dîvâni’r-resâil’dir (Massé, 1913). İlk basılı eserler ise Jakob von Rammingen tarafından 
kaleme alınan Von der Registratur und ihren Gebäuwen (Gebäuden) und Regimenten (Rammingen, 1571) ve 
Summarischer Bericht, was es mit einer künstlichen und vollkommenen Registratur für eine Gestalt (Rammingen, 
1571) adlarını taşıyan eserlerdir (Brenneke, 1953, s. 45-46; Ottnad, 1986, s. 7-8). 
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Panama 1, Paraguay 1, Romanya 1, Şili 1, Ukrayna 1 ve uluslararası meslek örgütü olan 
ICA 1 olmak üzere toplam 98 derginin yayınlandığı tespit edilmiştir. 

Diğer Avrupa ülkelerinin zaman içinde bu süreli yayın faaliyetine katıldıkları 
bilinmektedir. Annuaire de I’Archiviste (1861-1879), hem kütüphanecilik hem de arşivcilik 
dergisi olan Bulletin des Bibliothèques et Archives (1884-1889) ve Revue lnternationale des 
Archives, des bibliothèques et des musées (1897) Fransa’da, Het Niderlandsch Archievenblad ise 
Hollanda’da (1893) yayın hayatına başlamışlardır (Kaiser, 1928, s. 98-109; Brenneke, 1953: 
438-441). İtalya, İspanya ve Belçika’da bunlara benzer şekilde dergiler yayınlanmıştır. 19. 
yüzyılın sonuna doğru (1886) Arjantin, Bolivya, Brezilya, Şili, Küba ve Uruguay gibi 
Güney Amerika ülkeleri de bu geleneğe dâhil olmuşlardır (Brenneke, 1953, s. 438-441). 
Günümüzden ise La Gazette des Archives (1933-), Der Archivar (2008 yılından beri “Archivar. 
Zeitschrift für Archivwesen”) (1947-), Archivmitteilungen (1951-1994), Rassegna degli Archivi di 
Stato (1955 yılından beri “Notizie degli Archivi di Stato”) (1941-), Archives: The Journal of 
the British Records Association (1949-), Archivaria (1975-), The Archivist/L’Archiviste (1974-), 
The American Archivist (1938-), Lligall (1989-), Archivum (1951-2000) ve Janus (1983-2000), 
Archival Science (1996-), Arehivpflege in Westfallen und Lippe (1972-) gibi birçok meslekî 
dergi yayınlanmaktadır. Bunların yanı sıra Uluslararası Arşiv Konseyinin (ICA) baş 
serilerinden olan, basımı ve dağıtımı Liverpool University Press tarafından yapılan 
Comma (2004-), arşivler ve arşivcilik konusunda çift dilde (İngilizce ve Fransızca) yayın 
yapan uluslararası bir dergi olarak günümüzde faaliyetlerini sürdürmektedir. Yine, 
ICA’nın Doğu ve Güney Afrika Bölge Şubesi dergisi olan ESARBICA Journal (1979-), belge 
ve arşiv yönetimi ile bilgi sistemlerine ilişkin konulara odaklanmaktadır. Avustralya 
Arşivciler Derneği (ASA) tarafından yayınlanan Archives and Manuscripts (1955-) ise arşiv 
alanındaki teorik ve uygulamalı çalışmalara yoğunlaşmaktadır. Birleşik Krallık ve İrlanda 
Arşiv ve Kayıtlar Derneğinin (ARA) Archives and Records (1955-) dergisi de günümüze 
kadar faaliyetleri devam eden önemli dergiler arasında yer almaktadır. Birleşik Krallık 
merkezli bir diğer önemli dergi ise Library & Archival Security (1978-2014) dergisinin 
devamı olan Journal of Archival Organization (2002-) dergisidir. 

Arşivcilikle ilgili dergi yayıncılığı konusu Avrupa’ya göre Türkiye’de biraz geç 
başlayan bir gelenektir. Türkiye’de (Osmanlı İmparatorluğu döneminde) yayınlanan 
meslekî dergilerin ilkini Târîh-i Osmânî Encümeni Mecmûası (TOEM) (1924 yılından 
itibaren Türk Tarih Encümeni Mecmûası, TTEM) (1910-1930) oluşturmaktadır. Bu derginin 
her ne kadar bir tarih dergisi olarak yayınlandığı düşünülebilirse de -Avrupa’daki ilk 
örneklerine uygun olarak- tarih, tarih-arşiv kaynakları ve diplomatik gibi ilişkili 
disiplinlerdeki meslekî bilginin birlikte yayınlandığı bir dergi olarak kayda geçmiştir. 
Osmanlı döneminin arşivcilikle ilgili meslekî bilginin -çok sınırlı da olsa- kısmen bu dergi 
yoluyla gündeme gelmiş olması da bu durumu teyit etmektedir. Bu yönü ile Târîh-i 
Osmânî Encümeni Mecmûası (Kurt, 2020a, s. 34-81; Kurt, 2020b, s. 60-61), Türk arşivcilik 
tarihi bakımından dergi tipinde ilk yayınlanan bir meslekî süreli yayın olarak kabul 
edilebilir. 1910 tarihinde yayın hayatına başlayan söz konusu dergi, aynı zamanda 
Osmanlı tarihi bakımından ilk bilimsel tarih dergisidir. Gerçekte 74 sayı (kâğıt üzerinde 
101 sayı yayınlandığı belirtilmektedir) olarak yayınlanan Târîh-i Osmânî Encümeni 
Mecmûası’nda 44 yazar tarafından toplam 291 makale yayınlanmıştır. Türk arşivcilik tarihi 
bakımından önemli olan nokta; bu dergide sadece arşiv kaynaklarına yer verilmiş olması 
değil aynı zamanda Osmanlı arşivciliği ve kültür mirasları hakkında bilgi veren 
makalelerin de yayınlanmış olmasıdır.3 Dergide çıkan makaleler Selami Kurt tarafından 
toplam 14 başlık altında şu şekilde gruplandırılmıştır: 

 
3 “TOEM/TTEM makalelerinin tamamı göz önünde bulundurulduğunda Encümen’in ana kaygısının Osmanlı 
tarihlerinin eksiklerini gidermek amacıyla ulaşılan yeni tarih kaynaklarının aktarımı veya tanıtımı olduğu 
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1) Arşiv belgelerinin aktarıldığı makaleler. 

2) Âsâr-ı atîka/kitabe bilgilerinin aktarıldığı makaleler. 

3) Meskûkât bilgilerinin aktarıldığı makaleler. 

4) Nadir Osmanlı tarihleri ve vakanüvis evrakının aktarıldığı makaleler. 

5) Başka dillerden yapılan tercümelerin aktarıldığı makaleler. 

6) Bibliyografik makaleler. 

7) TOEM/TTEM’de tanıtılan yerli eserler. 

8) TOEM/TTEM’de tanıtılan yabancı eserler. 

9) Biyografik makaleler. 

10) Monografik makaleler. 

11) Encümen’in bilimsel tarihçilik yaklaşımının ürünü olan monografik 
makaleler. 

12) Osmanlı tarihlerinin eksiklerini gidermek için yazılan monografik makaleler. 

13) İhtilaflı bazı konuları aydınlatmak veya bazı iddialara cevap vermek amacıyla 
yazılan monografik makaleler. 

14) Güncel meselelerden ilham alınarak yazılan monografik makaleler. 

Konu hakkında doktora tezi hazırlayan ve bu tezi esas alarak bir de makale 
yayınlayan Selami Kurt, Târîh-i Osmânî Encümeni Mecmûası’nda yayınlanan makalelerin 
konularını başlıklandırırken, dergide arşivcilik konusuyla ilgili yayını yapılan makaleler 
için -muhtemelen meslekî bir tercih olarak- ayrı bir başlık açmayı yeğlememiştir. Söz 
konusu dergide arşiv belgelerinin aktarıldığı makaleler grubunun arşivcilikle ilgili 
meslekî konuları içermediği açıktır. Bununla birlikte dergide sayısal olarak az da olsa 
arşivcilikle ilgili üç adet (arşiv kaynakları bakımından ele alındığı takdirde makale 
sayısının daha da artırılması mümkündür) bilimsel makale yayınlanmıştır ve günümüz 
bakış açısına göre bu makaleler için “Arşivcilikle ilgili makaleler” şeklinde yeni ve 
müstakil bir başlık açılması uygun görülebilirdi. 

Târîh-i Osmânî Encümeni Mecmûası’nda yurt içindeki ve yurt dışındaki kütüphane, 
arşiv ve müzelerde bulunan tarih kaynaklarından Osmanlı tarihine kaynaklık edebilecek 
olanlarının neşri yapılmıştır (Kurt, 2020b, s. 60). Bu derginin iki yazarı (Târîh-i Osmani 
Encümeninin başkanlık görevini de yürütmüş olan) Abdurrahman Şeref Bey ve Musa 
Kazım tarafından Osmanlı arşivciliği hakkında kaleme alınan makaleler, Osmanlı 
İmparatorluğu’nda bilimsel temelde kaleme alınan bilimsel ilkelere uygun ilk arşivcilik 
araştırmaları olarak kayda geçmiştir. Abdurrahman Şeref Bey önce “Evrak-ı Atîka ve 

 
anlaşılır. Bununla beraber Mecmua’da önemli bazı monografik ve biyografik makalelerin de kaleme alındığı 
görülür. Encümen’in yurt içi ve yurt dışındaki arşivlerde, özel veya resmî kütüphanelerde, âsâr-ı atîka ve 
meskûkât üzerinde yaptığı Osmanlı tarih kaynaklarına ulaşma çabası büyük ölçüde Mecmua’ya yansımıştır. 
Mecmua’da yer alan toplam 291 makalenin 152’inin sadece kaynak aktarımı amacıyla yayımlandığı görülür. 
Buna tefrika suretiyle aktarılan 10 Osmanlı tarihi ile Encümen külliyatı çerçevesinde yayımlanan eserler de 
ilave edildiğinde ortaya çıkan kaynak miktarı büyük bir yekûn tutmaktadır. Kaynak aktarımı yapılan 152 
makaleden 72’inde sadece arşiv belgeleri, 35’inde sadece âsâr-ı atîka/kitabe bilgileri, 11’inde meskûkât 
bilgileri, 16’sında yabancı kaynaklardan yapılan tercümeler, 18’inde tamamen veya kısmen aktarılan nadir 
Osmanlı tarihleri ve vakanüvis evrakı, 10 tefrikada da tamamen Osmanlı tarihleri aktarılmıştır. Sırf kaynak 
aktarımı yapılan makalelerin dışında kalan monografik, biyografik ve bibliyografik makalelerde de konuları 
ile alakalı çok sayıda kaynak aktarımı yapıldığı veya Osmanlı tarihi için değerli kaynakların tanıtıldığı 
görülmüştür.” (Kurt, 2020b, s. 60-61). 
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Vesâik-i Tarihîyemiz” (Abdrurrahman Şeref, 1910, s. 9-19; Binark, 1980, s. 23-36) ve 
ardından da “Berlin Hazîne-i Evrâkında Vesâik-i Kadîme-i Osmâniyye” (Abdurrahman 
Şeref, 1918, s. 65-92) şeklinde belirtilebilecek iki; Musa Kazım ise “Vesâik-i Târîhiyyemiz” 
(Musa Kazım, 1910, s. 65-69) başlıklı bir makaleye imza atmışlardır. Abdurrahman 
Şeref’in ilk makalesi (Abdurrahman Şeref, 1910, s. 9-19) Osmanlı arşivcilik tarihi 
bakımından bir ilktir ve dönüm noktasıdır. “Zira bu makale, Osmanlı resmî vesikaları ve 
arşivleri üzerine yapılmış ilk monografik çalışma olması açısından referans değerini hep 
korumuş, bundan sonraki çalışmalara da temel teşkil etmiştir.” (Kurt, 2020b, s. 61). 
Abdurrahman Şeref Bey’in diğer çalışması “Berlin Hazîne-i Evrâkında Vesâik-i Kadîme-i 
Osmânîye” ise yurt dışında Osmanlı evrakı ile ilgilidir ve bu sebeple arşivcilik ana teması 
altında değerlendirilebilir. Musa Kazım’ın Divân-ı Humâyûn kayıtları üzerinde yaptığı 
araştırma sonunda kaleme aldığı çalışması olan “Vesâik-i Târîhîyemiz”, bir bakıma 
Abdurrahman Şeref Bey’in ilk makalesine ek olarak yazılmıştır (Kurt, 2020b, s. 61). Bu 
araştırmalardan sonra Târîh-i Osmânî Encümeninin başkanı Abdurrahman Şeref 
gözetiminde başlatılan arşiv çalışmaları, “Osmanlı arşivlerinin modernleşme sürecini 
[…]” hızlandırmıştır (Kurt, 2020b, s. 61). 

5.2. İlk Kütüphanecilik Dergileri 

Kütüphanecilik alanındaki süreli yayınların ortaya çıkması neredeyse mesleğin 
profesyonelleşme sürecine denk gelmektedir. Meslekî profesyonelleşmeye dair pek çok 
gelişmenin yaşandığı ülkelerin başında Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ile İngiltere 
(Birleşik Krallık), Fransa ve Almanya gibi bazı Avrupa ülkeleri gelmektedir. 
Profesyonelleşme sürecinin bir parçasını oluşturan meslekî dernekler bunun bir grubunu 
oluşturmaktadır. Bu türün ilk örneği ise 1876 yılında kurulan Amerikan Kütüphane 
Derneğidir (American Library Association, ALA) (Library Journal, 2022; American 
Library Association -ALA-, 2023). Mesleki profesyonelleşme faaliyetlerinin diğer bir 
kısmını ise dergi yayıncılığı oluşturmaktadır. Örneğin, Meugnot et Claudin yayınevi 
tarafından ve A. Claudin’in editörlüğünde ancak üç sayı olarak yayımlanabilen Annuaire 
du Bibliophile, du Bibliothécaire Et de l’Archiviste pour l’Année Paris’te (Fransa) 1861-1863 
yılları arasında yayınlanmıştır (Gallica, 2023b). 

ALA ve bu derneğin kurulmasına öncülük eden Melville Dewey (1851-1931) 
kütüphanecilik mesleğinin ilk dergi faaliyetleri bakımından güçlü rol oynamışlardır. ALA 
ve Melville Dewey Amerika’da (ve aynı zamanda dünyada) kütüphanecilik alanındaki ilk 
meslekî derginin ilk cildini The Library Journal adıyla yayınlamıştır (JTOR, 2023). ALA’nın 
aylık yayın organı olan The Library Journal’ın ilk cildi Eylül 1876-Ağustos 1977 yılları 
arasını kapsayacak şekilde 1877 yılında yayıncı F. Leypoldt tarafından New York’ta ve 
yayıncı Trübner & Co. tarafından da Londra’da yayınlanmıştır (The Online Books Page, 
2013). Library Journal’ın ilk sayıları, kütüphane dünyası hakkında çeşitli haberler ve 
kütüphanelerdeki uygulamalar hakkında nitelikli makaleler içermesinin yanı sıra Kanada, 
İngiltere ve ABD’deki kütüphaneciler için meslekî fikir ve uygulamalara ilişkin 
tartışmaların, toplantı ve konferans gibi profesyonel faaliyetlerin raporlarının paylaşıldığı 
bir nevi platform işlevi görmüştür (Library Journal Index, 1898). The Library Journal 
olarak yayına başlayan söz konusu dergi, 1907-1938 yılları arasında Bulletin of the 
American Library Association, 1939-1969 yılları arasında ALA Bulletin, 1970’dan itibaren de -
şimdiye dek devam eden- American Libraries yayın adlarını kullanmıştır. 147 yıldır 
yayınlanan dergi zaman içinde geçirdiği gelişim ve değişimlerle günümüze ulaşmıştır ve 
yayın hayatına devam etmektedir (Library Journal, 2022). 

Aynı döneme denk gelen ve farklı ülkelerde gerçekleşen başka dergi yayın 
faaliyetleri de söz konusudur. Yayıncısı Maygar Tudomanyos Akademia 
Könyvtartudomanyi Föbizotrsaganak (General Commitee for Librarianship of the 
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Hungarian Academy of Sciences) olan ve halen yayınlanan Magyar Könyvszemle adlı dergi 
1876 yılında Budapeşte’de (Macaristan) yayın faaliyetine başlamıştır. Kitap ve basın tarihi 
alanında yayın yapmak üzere kurulan bu derginin 2022 yılı itibariyle 138. sayısı çıkmıştır 
(István, 2023).4 

Almanya’da kütüphanecilikle ilgili meslekî dergiler konusunda erken denebilecek 
dönemde faaliyetler söz konusudur. Almanya’da 1884 yılında Zentralblatt für 
Bibliothekswesen (ZB) adıyla yayınlanmaya başlayan dergi, kısa süre sonra önde gelen bir 
bilimsel kütüphane dergisi olarak uluslararası tanınırlık kazanmıştır (Hilgert, 1970: 409). 
Leibzig’de 1884’te yayın hayatına başlayan Zentralblatt für Bibliothekswesen 1943, 1945 ve 
1946 yıllarında yayın yapmamış ve 1947’de Sovyetler Birliği’nin işgal ettiği bölgede, daha 
sonra Demokratik Almanya Cumhuriyeti (Die Deutsche Demokratische Republik, DDR) 
sınırları içinde kalacak olan Leibzig’de Harrassowitz yayınevi tarafından aynı ad altında 
yeniden yayınlanmaya başlamıştır. 1990 yılında, yani Demokratik Almanya Cumhuriyeti 
ve Almanya Federal Cumhuriyeti’nin yeniden birleşmesinden sonra (30 Ekim 1990) 
toplam 104 cilt halinde yayınlanmış olan Zentralblatt für Bibliothekswesen’in yayını 
durdurulmuştur (Digizeitschriften, 2023). İkinci Dünya Savaşı sonrasında Almanya’nın 
kültürel anlamda da ikiye bölünmesi kütüphanecilik mesleğine de yansımış ve 
kütüphanecilik alanında da bölünme gerçekleşmiştir. 1954 yılında Alman Kütüphaneciler 
Derneği (Der Deutsche Bibliotheksverband e.V.) tarafından Zentralblatt für 
Bibliothekswesen’in devamı olarak Vittorio Klostermann yayınevi tarafından Zeitschrift für 
Bibliothekswesen und Bibliographie (ZfBB) yayınlanmaya başlamıştır. DDR’de 1990 yılına 
kadar yayınlanmaya devam etmiş olan Zentralblatt für Bibliothekswesen, Almanya Federal 
Cumhuriyeti’nde (Bundesrepublik Deutschland) 1954 yılından beri yayınlanmakta olan 
Zeitschrift für Bibliothekswesen und Bibliographie ile 1991 yılından itibaren birleştirilmiştir 
(Vittorio Klostermann, 2023). Bu gelişmeleri Fransa’da kütüphanecilik ve arşivcilik 
hakkında Bulletin des Bibliothèques et Archives (1884-1889) (Kaiser, 1928: 98-109) ve New 
York Public Library tarafından 1897 yılında ABD’de yayınlanmaya başlayan New York 
Public Library Bulletin, Fransa’da arşivcilik, kütüphanecilik ve müzecilik hakkında yayın 
yapan Revue internationale des archives, des bibliothèques et des musées (Paris, 1897) (Kaiser, 
1928: 106; Brenneke, 1953, s. 438-441) ve her ikisi de 1898 yılında İngiltere’de basılmaya 
başlayan Assistant Librarian ile Library World dergileri izlemiştir (Eralp, 1957, s. 126, 133-
134). 

ALA’nın kurulmasını izleyen 1877 yılında İngiltere Kütüphane Derneği (Library 
Association of the United Kingdom) kurulmuştur. Ancak bu dernek kuruluşunu izleyen 
ilk yıllarda yayın yapmak için ALA’nın yayın organı statüsünde olan The Library 
Journal’ı ortak yayın organı olarak kullanmıştır. Birleşik Krallık Kütüphane Derneği 1899 
yılında kendi yayın organı olan The Library Association Record’ı Londra’da yayınlamaya 
başlamıştır (Munford, 1976, s. 104). Derginin adı, 1992’de ALA Record olarak kısaltılmış ve 
yayın hayatı, Chartered Institute of Library and Information Professionals (CILIP) ile 
birleştiği 2002 yılında durdurulmuştur (The Online Books Page, 2023; Eralp, 1957, s. 133). 

Amerika’da 1898’de kurulan Tıp Kütüphanesi Derneği (The Medical Library 
Association) aynı yıl Medical Libraries adında bir dergi yayınlamaya başlamıştır. Dergi 
1911-2002 yılları arasında The Bulletin of the Medical Library Association adıyla 
yayınlanmıştır. Dergi 2002 yılından beri The Journal of the Medical Library Association 
(JMLA) adıyla yayınlanmaya devam etmektedir. JMLA sağlık bilimleri kütüphaneciliğini 
geliştirmeyi amaçlayan bir yayın politikası izlemektedir (The Journal of the Medical 
Library Association -JMLA-, 2023). ALA kütüphanecilere kitap seçiminde yardımcı olmak 
amacıyla piyasaya çıkan yeni kitapların güncel bir satın alma listesini ve bunlara dair kısa 

 
4 Ayrıca bak: http://real-j.mtak.hu/view/year/ 
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notları içeren Booklist adlı yayınını 1905 yılında çıkarmaya başlamıştır. Dergi günümüzde 
de yayın hayatına devam etmektedir (Booklist, 2022). Brüksel’de (Belçika) 1903-1909 
tarihleri arasında toplam yedi cilt kadar yayınlanın Revue des Bibliothèques et des Archives 
en Belgique ise bu dergi grubunun öncüleri arasında sayılabilir (Brenneke, 1953, s. 439). 

Kütüphanecilik alanındaki mesleki örgütlenmenin 20. yüzyılın başlarında çeşitlilik 
gösterdiği Amerika’da 1906 yılında Amerikan Hukuk Kütüphaneleri Derneği (American 
Association of Law Libraries) kurulmuştur. Bu dernek 1908 yılında Law Library Journal 
(LLJ) adlı dergiyi Asheville’de çıkarmaya başlamıştır. Dergide hukuk, yasal konular ve 
kütüphanecilik üzerine bilimsel makalelere yer verilmiştir. Yayın periyodu üç ayda bir 
olan LLJ, 2019’dan beri hakemli bir yayın statüsüne geçmiştir ve yayın hayatını devam 
ettirmektedir (Law Library Journal, 2023). 

Amerika’da 1909 yılında Özel Kütüphaneler Derneği (Special Library Association, 
SLA) kurulmuştur. Bu dernek 1910 yılında özel kütüphaneler, kataloglama, kitap 
incelemeleri ve kütüphane mesleği hakkında genel bilgiler gibi konularda makalelere yer 
verilen Special Libraries adında bir dergi yayınlamıştır. Special Libraries dergisi 1910-1996 
yılları arasında yayınlanmıştır (San Jose State University, 2023). 

Yukarıda ilk örneklerine değinilen kütüphanecilikle ilgili meslekî dergilerin sayısı 
ve çeşidi, 1929 yılında kütüphanecilik mesleğinin dünya çapında örgütlenmesinden sonra 
artış göstermiştir. 1931’de Chicago Üniversitesi tarafından yayınlanan Library Quarterly 
dergisi (Norman, 1988, s. 327), 1934’te Müzik Kütüphanesi Derneğinin (Music Library 
Association) yayınladığı Notes: the Quarterly Journal of the Music Library Association dergisi 
(Music Library Association, 2023) ve 1939’da Kolej ve Araştırma Kütüphaneleri 
Derneğinin (The Association of College & Research Libraries) yayınladığı College & 
Research Libraries dergisi (College & Research Libraries, 2023) bu artışa örnek olarak 
gösterilebilir. 

Kütüphanecilikle ilgili ilk dergi yayıncılığının 1850’lerden 1950’li yıllara kadar çok 
farklı ülkelerde gerçekleştiği ifade edilebilir. Bunların tamamını ayrıntılı şekilde burada 
vermenin imkânsızlığını bilmekle birlikte bu konuda kısa bir sayısal değerlendirme şu 
şekilde yapılabilir (Ek 2’de ayrıntılı bir liste yer almaktadır). Söz konusu yıllar arasında 
ABD’de 73, İngiltere 15, Almanya’da 4, Danimarka 3, Fransa 3, Hollanda 3, İsveç 3, 
Kanada 3, Küba 3, Polonya 3, Türkiye 3, Avusturya 2, Belçika 2, Hindistan 2, İsviçre 2, 
Macaristan 2, Yogoslavya 2, Arjantin 1, Avustralya 1, Bulgaristan 1, Güney Afraki 1, 
İrlanda 1, İspanya 1, İsrail 1, İtalya 1, Norveç 1, Rusya 1, Yeni Zelanda 1 ve uluslararası 
meslek örgütü olan IFLA (International Federation of Library Associations) 1 olmak üzere 
toplam 138 dergi yayınlandığı görülmektedir. 

Günümüzde dünyanın farklı ülkelerinde kütüphane ve bilgi bilimi ile ilgili önemli 
dergiler bulunmaktadır. Aşağıda verilen dergilerin çoğunluğu Web of Science (WoS) 
tarafından taranmaktadır. Dergilerin yayımlandıkları ülkeler alfabetik olarak verilmiştir. 
ABD’de Library Quarterly (1946-1947, 1951, 1958, 1979, 1981, 1988-) 1946 yılından sonra 
farklı dönemlerde ara verilmiş olsa da halen yayın hayatına devam etmektedir. Yine 
ABD’de yayımlanan Library Trends (1980-) kırk yıldan fazla süredir yayın hayatını 
sürdürmektedir. Almanya’da 1950 yılında yayına başlayan Libri (1950, 1953-1956, 1958-), 
1950’li yıllarda yayın hayatında aksaklıklar olsa da günümüze kadar varlığını 
sürdürmüştür. Avustralya’da Libres (1996-), Çin’de The Journal of The Library Science in 
China (1957-), Endonezya’da Wacana (2015-), Fransa’da Bulletin des Bibliotheques de France 
(2012-), Hindistan’da DESIDOC Journal of Library and Information Technology (2012-), 
Birleşik Krallık’ta Journal of Librarianship and Information Science (1969-), İspanya’da 
Profesional de la Informacion (2006-), Japonya’da Library and Information Science (1980-), 
Kanada’da Canadian Journal of Information and Library Science (1993-), Malezya’da Malaysian 
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Journal of Library and Information Science (1996-), Nijerya’da African Journal of Library 
Archives and Information Science (2008-2012, 2014-2017, 2019-) ve son olarak da Rusya’da 
Tekst, Kniga, Knigoizdaniye (2018-) gibi dünyanın farklı coğrafyalarında kütüphane ve bilgi 
bilimi dergilerini görmek mümkündür. 

Sonuç 

Yayın faaliyetleri neredeyse yazının icadı kadar köklü bir geçmişe sahiptir. Edebî 
ürün olarak kitapların erken zamanlardan itibaren dönemin imkânları ölçüsünde farklı 
malzemeler üzerine yazıldıkları bilinmektedir. İlk süreli yayın tipi ise eski Mısır’da (M.Ö. 
2750-2625) yazılmış olan firavun yıllıklarına dayandırılmaktadır. Modern süreli yayınlar 
bilimsel paradigma değişiminin getirdiği bir yeniliktir. Buna göre deneysel araştırmaların 
başlaması ve bu araştırma sonuçlarının yayınlanması ihtiyacı böyle bir çözümü doğuran 
temel etkendir. Böylelikle bilim insanları arasında bilimsel iletişim hızlanmış, kitap 
hacmine sahip olmayan yayınların hızlı bir şekilde yayınlanması mümkün olmuş, aynı 
cilt içinde birden çok araştırmanın yayınlanması sağlanmış, aynı cilt içinde birden çok 
yazarın araştırmalarına yer verilebilmiş, güncel bilginin aktarılması ile bilimin/meslekî 
bilginin gelişmesi ve yaygınlaşması daha kolay hale gelmiştir. 

Avrupa’da bugünkü anlamda ilk dergi 1663 yılında Erbauliche Monaths-
Unterredungen adıyla Hamburg’da (Almanya), ilk bilimsel dergi de 1665 yılında Jornal de 
Scavant adıyla Fransa’da yayınlanmıştır. Bunu Avrupa’nın diğer ülkeleri izlemiştir. Bu 
dergilerin yayınlanmasını esas teşvik eden aktör ise ulusal bilim akademileri, yani bilim 
topluluklarıdır. Bu akademilerin/bilim topluluklarının faaliyet gösterdiği Berlin, Bologna, 
Göttingen, Londra, Lyon, Milano, Paris, Petersburg ve Uppsala şehirleri bilimsel 
dergilerin başkenti konumunda olmuştur. Basımları 17. yüzyılda başlamakla birlikte 
özellikle 18. yüzyılda dergiler, güncel bilimsel bilginin aktarılması, bilimin gelişmesi, 
yaygınlaşması ve bilim insanları arasında bilimsel iletişimi geliştirmek ve güçlendirmek 
için önemli bir işlev görmüştür. 

Bilgi ve belge yönetimi ile ilgili ilk meslekî dergi 1806 yılında Bamberg’de 
(Almanya) yayınlanan Zeitschrift für Archiv- und Registraturwissenschaft’dır. Osmanlı 
İmparatorluğu’nda basılan ilk meslekî dergi ise Târîh-i Osmânî Encümeni Mecmûası’dır. 
Mecmûa’da yurt içindeki ve yurt dışındaki kütüphane, arşiv ve müzelerde bulunan tarih 
kaynaklarından Osmanlı tarihi yazımına kaynaklık edebilecek olanlarının neşri 
yapılmıştır. Temelinde tarih alanı için düşünülmüş olan bu dergi aynı zamanda 
sayfalarında bilgi ve belge yönetimi konulu araştırmalara da yer vermiştir. Bilgi ve belge 
yönetimi (özelde arşivcilik) ile ilgili olarak kaleme alınmış olan üç makalenin yazarları 
Abdurrahman Şeref (iki makale) ve Musa Kâzım’dır (bir makale). Her iki yazar birer 
makalesinde Osmanlı arşivlerinin mevcut durumu hakkında bilgi verirken, 
Abdurrahman Şeref de diğer makalesinde Berlin’deki arşivde bulunan Osmanlı arşiv 
evrakı hakkında bilgi vermiştir. İncelenen zaman diliminde arşivcilikle ilgili toplam 98 
dergi yayınlanmıştır. 

İlk kütüphanecilik dergileri ise her ikisi de 1876 yılında (ABD) yayın hayatına 
başlayan Library Journal ve Budapeşte’de (Macaristan) yayın hayatına başlayan Magyarnan 
könyvszemle dergileridir. Kütüphanecilik alanında Türkiye’de yayınlanan ilk dergi ise 1952 
yılında yayın hayatına başlayan -ve halen yayın hayatına devam eden- ve Türk 
Kütüphaneciler Derneği tarafından yayınlanan Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni’dir. 
İncelenen zaman diliminde kütüphanecilikle ilgili toplam 138 dergi yayınlandığı tespit 
edilmiştir. 
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1950’li yıllara kadar yayınlanmış olan ilk Bilgi ve Belge Yönetimi dergilerinin on 
bir temel konu eğiliminde yayın faaliyetleri yürüttükleri görülmektedir. Bunlar maddeler 
halinde şu şekilde de belirtilebilir: 

1) Arşivcilik (The American Archivist, ABD; Archivalische Zeitschrift, Almanya; 
British Records Association, İlgiltere; Archiwna sprawa, SSCB) 

2) Arşivcilik ve kayıt bilimi (Zeitschrift für Archivs- und Registraturwisscnschaft, 
Almanya) 

3) Arşivcilik, diplomatik ve tarih (Zeitschrift für Archivkunde, Diplomatik und 
Geschichte, Almanya) 

4) Tarih (Deutsche Geschichsblätter, Almanya; Zeitschrift für Schweizerische 
Geschichte, İsviçre; Revista Histórica, Uruguay) 

5) Arşivcilik ve kütüphanecilik (Annuaire des Bibliothèques et Archives, Fransa; 
Revista del Archivo y de la Biblioteca Nacional de Honduras, Honduras; Boletim das 
Bibliotecas e Arquivos nacionões, Portekiz) 

6) Arşivcilik, kütüphanecilik, müzecilik (Revue internationale des Archives, des 
Bibliothèques et des Musées, Fransa; Archives, bibliothèques et musées de Belgique, 
Belçika; Revista de la Biblioteca, Archivo y Museo del Ayuntamiento de Madrid, 
İspanya) 

7) Dokümantasyon (Revue de la documentation, Hollanda) 

8) Kütüphanecilik (The Library Journal, ABD; Australian library journal, 
Avustralya) 

9) Arşivcilik, kütüphanecilik, koleksiyonerlik, dokümantasyon (A.B.C.D. 
Archives, bibliotèques, collections, documentation, Fransa) 

10) Enformasyon (Bulletin d’informations, Fransa) 

11) Tarih ve coğrafya (Revista Chilena de Historia y Geografía, Şili) 

Söz konusu dergilerin arşivcilik; kütüphanecilik; arşivcilik ve kayıt bilimi; 
arşivcilik, diplomatik ve tarih; tarih; arşivcilik ve kütüphanecilik; arşivcilik, 
kütüphanecilik, müzecilik; dokümantasyon; arşivcilik, kütüphanecilik, koleksiyonerlik, 
dokümantasyon; enformasyon; tarih ve coğrafya alanları ile ortak alan yayıncılığını 
benimsedikleri görülmektedir. 
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EKLER: Bilgi ve Belge Yönetimi ile İlgili Mesleki Bilimsel Dergiler ve Bültenler 
(1800’lerden 1950’li yıllara kadar) 

EK 1: Arşivcilikle ilgili meslekî bilimsel dergiler ((Kaynak: Kaiser, 1928, 98-109; Jacobsen, 
1939, 37-45; Palmer, 1939, 69-84; Brenneke, 1953, 438-441; Kloos, 1977, 159-171) 

No: Uluslararası meslek örgütü (Uluslararası Arşiv Konseyi/International 
Council on Archives) 

1 Archivum. Revue intenationale des Archives. Yayıncı/editör: Uluslararası Arşiv 
Konseyi. Yayın yeri: Paris. Yayın yılları: 1951-1999. Toplam cilt/sayı: 45. 

 Almanya 

2 Zeitschrift für Archivs- und Registraturwisscnschaft. Yayıncı/editör: Paul 
Österreicher ve Georg Ferdinand Döllinger. Yayın yeri: Bamberg. Yayın yılları: 
1806. Toplam cilt/sayı: 4. 

3 Zeitschrift für Archivkunde, Diplomatik und Geschichte. Yayıncı/editör: v. L. F. 
Hoefor, H. A. Erhard und F. L. v. Medem. Yayın yeri: Hamburg. Yayın yılları: 
1834/36. Toplam cilt/sayı: 2 cilt 

4 Zeitschrift für die Archive Deutschlands. Yayıncı/editör: v. Friedrich Traugott 
Friedemann. Yayın yeri: Gotha. Yayın yılları: 1846/1947 ve 1953. Toplam 
cilt/sayı: 2 cilt. 

5 Archivalische Zeitschrift. Yayıncı/editör: v. Franz v. Löher. Yayın yeri: 
München. Yayın yılları: 1881-. Toplam cilt/sayı: 99. 

6 Mitteilungen der dritten oder Archivsektion. Yayıncı/editör: österr. 
Zentralkommission zum Schutz- und zur Pflege der Kunst- und historischen 
Denkmale.·Yayın yılları: 1888-1912 (I. sayı 1886 yılında basıldı). Toplam 
cilt/sayı: 8 cilt. 

7 Korrespondenzblatt der deutschen Archive. Yayıncı-editör: Organ für die Archive 
Mitteleuropas; v. C. A. H. Burkhardt. Yayın yılları: 1878-1880, 1880/81. Toplam 
cilt/sayı: l (sayı 1-2).  

8 Jahresberichte des Großherz. Yayıncı-editör: Badischen Generallandesarchivs in 
Karlsruhe. Yayıncı-editör: 1898-1914. 

9 Korrespondenzblatt des Gesamtvereins der deutschen Geschichts- u. Altertumsvereine. 
Yayın yılları: 1853-1951. Toplam cilt/sayı: 1-88. 

10 Deutsche Geschichsblätter. Monatsschrift zur Förderung der landes-geschichtslichen 
Forschung. Yayıncı-editör: v. Armin Tille. Yayın yeri: Gotha. Yayın yılları: 1900-
1920. Toplam cilt/sayı: 1-21 

11 Mlittelungen des Böhmischen Landesarchivs. Yayıncı-editör: Mitt. aus dem 
Landesarchiv des Kgr. Böhmen, Yayın yılları: 1906-1947, Toplam cilt/sayı: 11. 

12 Minerva- Zeitschrift, Nachrichten für die gelehrte Welt. Yayıncı-editör: v. G. 
Lüdtke. Yayın yeri: Berlin. Yayın yılları: 1924/25-1932. Toplam cilt/sayı: 1-9. 

13 Archivalischer Zentralblatt. Yayıncı-editör: v. Aug. Hettler. Yayın yeri: 
Hannover. Yayın yılları: 1903. Toplam cilt/sayı: 2 

14 Mitteilungen des k. k Archivrates. Yayıncı-editör: v. Franz Wilhelm. Yayın yeri: Wien. 
Yayın yılları: 1914-1919. Toplam cilt/sayı: 3. 

15 Archivalische Beilage zu den Historischen Blättern. Yayıncı-editör: vom. Haus-, 
Hof- und Staatsarchiv zu Wien. Yayın yeri: Wien. Yayın yılları: 1931-1942. 
Toplam cilt/sayı: 6. 

16 Mitteilungsblatt der preußischen Archivverwaltung (Teksir). Yayın yılları: 1936-
1945. 

17 Allgemeine Verfügungen der preußischen Archivverwaltung (Teksir). Yayın yılları: 
1937-1945. 
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18 Mitteilungen für die landschaftliche Archivpflege hrsg von der 
Generaldirektion der Staatsarchive Bayerns. Yayın yılları: 1941-1943, 1948. 
Toplam cilt/sayı: 1-12. 

19 Der Archivar. Mitteilungsblatt für deutsches Archivwesen. Yayıncı-editör: Vereins 
Deutscher Archivare ve v. Staatsarchiv Düsseldorf. Yayın yeri: Düsseldorf. 
Yayın yılları: 1947-. 

20 Archivmitteilungen. Yayıncı-editör: v. d. Haubtabteilung Archivwesen im 
Ministerium des Innern der Deutschen Demokratischen Republik. Yayın yeri: 
Berlin. Yayın yılları: 1951-1994. Toplam cilt/sayı: 43. 

21 Mitteilungen für die Archivpflege in Bayern. Yayıncı-editör: von der 
Generaldirektion der Staatlichen Archive Bayerns. Yayın yeri: Kallmünz, 
Regensburg. Yayın yılları: 1955-1983/1984. 

 ABD- Amerika Birleşik Devletleri 

22 Annual Reports of the American Historical Association. Yayın yılları: 1889-. 

23 Annual Reports of the Archivist of the United Staates. Yayın yılları: 1936-1950. 

24 Bulletin of the National Archives. Yayın yılları: 1936. 

25 The American Archivist. Yayıncı/editör: The Society of American Archivists. 
Yayın yeri: Wisconsin (ABD). Yayın yılları: 1938- (devam ediyor). 

26 National Archive. Yayıncı/editör: v. d. Executive Officer. Yayın yılları: 1938. 

27 National Archives Accessions. Yayın başlangıcı: 1940. 

28 National Archives. Reference Information Circulars (Reference Information Papers). 
Yayın başlangıcı: 1942. 

29 National Archives. Records Administration Circulars. Yayın yılları:1942-1946. 
Toplam cilt/sayı: 8 

30 Natonal Archives. Circulars. Yayın yılları: 1946-1944Toplam cilt/sayı: 6. 

 Arjantin 

31 Revista del Archivo de Corrientes. Yayın yılları: 1908/9 ve 1914. 

32 Boletín del Istituto de Investigaciones Históricas de Buenos Aires. Yayın yeri: Buenos 
Aires Yayın yılları: 1921-. 

33 Revista del Archivo de Santiago del Estero. Yayıncı/editör: Santiago del Estero. 
Yayın yılları: 1924-. 

 Avusturya 

34 Mitteilungen des Österreichischen Staatsarchivs. Yayıncı-editör: v. d. 
Generaldirektion. Yayın yeri: Wien. Yayın yılları: 1948-. 

 Belçika 

35 P. Gachards Rapports (an den belg. Innenminister). Yayıncı/editör: 
l’administration générale des Archives du Royaume depuis. Yayın yeri: 
Brussel. Yayın yılları: 1831, 1866, 1876. 

36 Revue des Bibliothèques et des Archives en Belgique. Yayın yeri: Brüssel. Yayın 
yılları: 1903-1909. Toplam cilt/sayı: 7. 

37 Bulletin de l’Association des Archivistes et Bibliothècaires Belges.Yayın yeri: Brüssel. 
Yayın yılları: 1907-1913, 1923-1927, 1928. Toplam cilt/sayı: 7 Bde 

 Bolivya 

38 Boletín y Catálogo del Archivo General de la Nación. Yayın yeri: Sucre Yayın yılları: 
1886-1896, 1909-32. 

39 Revista de la Biblioteca y Archivo Nacional. Yayıncı/editör: Organ des 
Nationalarchivs. Yayın yıları: 1920-1935. Toplam cilt/sayı: 3. 

 Brezilya 

40 Publicações do Archivo Publico Nacional. Yayın yeri: Rio de Janeiro. Yayın yılı: 
1886. 
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41 Revista do Archivo Publico Mineiro. Yayın yeri: Belle Horizonte. Yayın yılı: 1896. 

42 Annaes do Archivo e Biblioteca Publica do Perá. Yayın yeri: Belem. Yayın yılı: 1902. 
Toplam cilt/sayı: 8. 

43 Annaes do Archivo e Biblioteca Publica da Bahia. Yayın yeri: Bahia. Yayın yılı: 
1917. 

44 Revista do Archivo Publico do Rio Grande do Sul. Yayın yeri: Porto Alegra. Yayın 
yılı: 1921. 

45 Revista do Archivo Municipal de S. Paolo. Yayın yeri: S. Paolo. Yayın yılı: 1934. 

 Çekoslovakya 

46 Časopis Archivni školy (Zeitschrift der tschechischcn Archivschule am 
Böhmischen Landesarchiv zu Prag). Yayın yeri: Prag. Yayın yılı: 1923-1938; 
1945. Toplam cilt/sayı: 1-16. 

 Danimarka 

47 Aarsberefninger fra det kongelige Gehejme Archiv. Yayın yılı: 1862-1906. Toplam 
cilt/sayı: 7. 

 Fransa 

48 Annuaire des Bibliothèques et Archives. Yayı yılı: 1868. 

49 Bulletin des Bibliothèques et des Archives. Yayın yılı: 1883-1889. 

50 Revue internationale des Archives, des Bibliothèques et des Musées. Yayın yeri: Paris. 
Yayın yılı: 1897. 

51 Le Bibliographe moderne. Courrier international des Archives et des Bibiothèques. 
Yayıncı/editör: v. Henri Stein. Yayın yeri: Paris. Yayın yılları: 1897-1931. 

52 Rapports annuels sur la situation des Archives nationales, départementales. 
Yayıncı/editör: Communales et hospitalières im Journal Officiel. 

 Guatemala 

53 Boletin del Archivo General del Gobierno. Yayın yeri: Guatemala. Yayın yılı: 1935. 

 Hollanda 

54 Het Niederlandsch Archievenblad. Orgaan van de Vereeiniging van Archivarissen in 
Niederland. Yayın yeri: Groningen. Yayın yılı: 1893, 1892-1938, 1938. 

55 Verslagen omtrent’s Rijks oude Archicven (Jaresberichte). Yayın yılı: 1865-1878). 
 Honduras 

56 Revista del Archivo y de la Biblioteca Nacional de Honduras. Yayıncı/editör: Revista 
del Archivo y Bibliotccas Nocionales. Yayın yeri: Tegucigalpa. Yayın yılı: 1904. 

 İngiltere 

57 Annual Reports of the Deputy keeper of the Public Records. Yayın yılı: 1840-1879. 

58 British Records Association. Yayıncı/editör: Reports of Council. Yayın yılı: 1933. 

59 British Records Association. Yayıncı/editör: Reports from Committee. Yayın yılı: 
1935. 

60 British Records Association. The Years Work in Archives. Yayıncı/editör: The 
Journal of the British Rccords Association / Hilary Jenkinson. Yayın yeri: 
London. Yayın yılı: 1929-. 

 İrlanda 

61 Reports of the Deputy keeper of the Records in Ireland. Yayın yılı: 1869. 

 İskoçya 

62 Annual Reports of the Deputy Clerk Register of Scottland. Yayın yılı: 1807-1868. 

 İspanya 

63 Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos. Yayıncı/editör: v. Cuerpo facultativo 
de Archiveros, Bibliotecarios y Anticuarios (Arqueólogos). Yayın yılı: Madrid. 
Yayınr yılı: 1. Seri: 1871-78, 2. Seri: 1883, 3. Seri: 1897-1931. 

64 Boletin de Archivos Bibliotecas y Museos. Yayın yeri: Madrid. Yayın yılı: 1896. 

https://de.wikipedia.org/wiki/%C4%8C
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65 Revista de la Biblioteca, Archivo y Museo del Ayuntamiento de Madrid. Yayın yılı: 
I924-1935, 1948. 

66 Anuario del Cuerpo facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Anticuarios. Yayın yılı: 
1881. 

 İsveç 

67 Meddelanden frän Swenska Riksarkivet. Yayın yılı: 1877, 1907, 1929. 

68 Meddelanden frän kongl. Krigsarkivet utgifna af Generalstabens Krigshistoriska. 
Yayın yeri: Stockholm. Yayın yılı: 1884-1924. Toplam cilt/sayı: 4. 

69 Meddelanden frän Generalstabens Krigshistoriska. Yayın yeri: Stockholm. Yayın 
yılı: 1929-1931. Toplam cilt/sayı: 1-11  

 İsviçre 

70 Zeitschrift für Schweizerische Geschichte (l’ublikationsorgan der Vereinigung 
Schweizerischer Archivare). Yayın yılı: 1921-1950. Toplam cilt/sayı: 30. 

 İtalya 

71 Giornale storico degli archivi Toscani. Yayın yeri: Florenz. Yayın yılı: 1857-63. 
Toplam cilt/sayı: 7. 

72 Rivista delle Biblioteche e degli Archivi. Yayın yılı: 1889. 

73 Gli Archivi Italiani. Yayıncı/editör: Eugenio Casanova. Yayın yeri: Neapel. 
Yayın yılı: 1914-1921. Toplam cilt/sayı: 8. 

74 Archivi d’ltalia e rassegna internazionale degli Archivi. Yayın yeri: Roma. Yayın 
yılı: 1934. 

 Kolombiya 

75 Revista del Archivo Nacional. Yayın yeri: Bogotá. Yayın yılı: 1936. 

 Kosta Rika 

76 Revista de los Archivos Nacionales. Yayın yeri: San José. Yayın yılı: 1936. 

 Küba 

77 Boletin de los Archivos de la Republica de Cuba. (1905 yılından itibaren Boletin del 
Archivo Nacional), Yayın yeri: Habana. Yayın yılı: 1902. Toplam cilt/sayı: 25. 

 Macaristan 

78 Leveltárosok Lapja. Yayın yılı: 1913-1916. 

79 Levéltári Közlemények. Yayıncı/editör: ungar. Staatsarchiv. Yayın yeri: 
Budapest. Yayın yılı: 1922. 

 Meksika 

80 Boletin del Archivo General de la Nación. Yayın yeri: Mexiko. Yayın yılı: 1930. 
Toplam cilt/sayı: l. 

 Norveç 

81 Meddelelser fra det Norskc Rigsarkiv. Yayın yılı: 1865/70 

 Panama 

82 Boletin de los Archivos Nacionales de Panama. Yayın yeri: Panama. Yayın yılı: 
1927. 

 Paraguay 

83 Revista del Archivo Nacional. Yayın yılı: 1900-1902. 

 Peru 

84 Revista de Archivos e Bibliotecas Nacionales. Yayın yeri: Lima. Yayın yılı: 1898-
1900. Toplam cilt/sayı: 1-4. 

85 Revista del Archivo Nacional del Perú. Yayın yeri: Lima. Yayın yılı: 1920. Toplam 
cilt/sayı: 1-3. 

 Polonya 

86 Archeion begr. v. Stanislaw Ptaszycki. Yayın yeri: Warschau. Yayın yılı: 1927-
1939, 1948. 
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87 Roczniki dziejów spotecznych i gospodarezych (Jahrbücher für Sozial- und 
wirtschaftsgeschichte). Yayın yeri: Posen. Yayın yılı: 1946. 

 Portekiz 

88 Boletim das Bibliotecas e Arquivos nacionões. Yayın yeri: Coimbra. Yayın yılı: 1901. 

89 Anais das Bibliotecas e Arquivos. Yayın yeri: Lissabon. Yayın yılı: 1915-17, 1920-
25, 1920-1949. 

90 Boletim da Biblioteca Pública e do Arquivo Distrital de Braga. Yayın yeri: Braga. 
Yayın yılı: 1920. 

 Romanya 

91 Revista arhivelor. Yayın yılı: 1937. 

 SSCB- Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği 

92 Archiwnoje Djelo. Yayıncı/editör: Archivverw. der RSFSR. Yayın yeri: Moskau. 
Yayın yılı: 1923-41. 

93 Krasnyj Archiw. Yayıncı/editör: Archivverw. der RSFSR. Yayın yılı: 1922. 

94 Bjulleten Centrarchiwa. RSFSR. 
 Şili 

95 Revista Chilena de Historia y Geografía. Yayın yeri: Santiago. Yayın yılı: 1911. 

 Ukrayna 

96 Archiwna sprawa. Yayıncı/editör: Ukrainischen Zentralarchiv. Yayın yeri: 
Charkow. Yayın yılı: 1925-1931. 

 Uruguay 

97 Revista Histórica. Yayıncı/editör: Archivo y Museo Histórico Nacional (1907-
1910); Universitat. Yayınyılı: 1910-1912. 

98 Revista del Archivo Nacional (de los Estados de Venezuela). Yayın yeri: Caracas. 
Yayın yılı: 1923. Toplam cilt/sayı: 5. 
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EK 2: Kütüphanecilikle ilgili meslekî bilimsel dergiler (Kaynak: Eralp, 1957, 120-139) 

No: Uluslararası Örgütler 

1 UNESCO Bulletin for Libraries. Bulletin de l’Unesco a l’intention des bibliothèques. 
Boletin de la Unesco para las bibliotecas. Yayın yılı: 1947-1978. UNESCO Journal of 
İnformation Science, Librarianship and Archives Administration, 1979-1983. 
Yayıncı/editör: UNESCO, UNESCO House. Yayın yeri: Paris. 

 Almanya 

2 Zentralblatt für Bibliothekswesen. Yayıncı/editör: Otto Harrmsowitz; Yayın yeri: 
Leipzig; Yayın yılı: 1884-1990. 

3 Bücherei und Bildung (Buch und Bibliothek). Fachzeitschrift des Vereins deutscher 
Volksbibliothekare. Yayıncı/editör: Hans Harald Breddin; Yayın yeri: Reutlingen, 
Württ; Yayın yılı: 1949-1970. 

4 Nachrichten für Dokumentation. Korrespondenzblatt für die Technik und Wissenschaft, 
Wirtschaft und Verwaltung. Yayıncı/editör: Deutsche Gesellschaft für 
Dokumentation, der Rationalisierungs Kuratorium der deutschen Wirtschaft und 
des Fachnormenausschusses für Bibliotheks-, Buch-und Zeitschriftenwesen im 
deutschen Normenausschuss. Kem und Birner; Yayın yeri: Frankfurt am Main; 
Yayın yılı: 1950-1997. 

5 Zeitschrift für Bibliothekswesen und Bibliographie. Yayıncı/editör: Vittoria 
Klostermann; Yayın yeri: Frankfurt am Main; Yayın yılı: 1954-. 

 Amerika Birleşik Devletleri 

6 Bulletin of the American Library Association. Yayıncı/editör: American Library 
Association; Yayın yeri: Chicago. Yayın yılı: 1907-1938; ALA bulletin: 1939-1969; 
American Libraries 1970-2019. 

7 American documentation. A Quarterly Review of Ideas, Techniques, Problems and 
Achievements in Documentation. Yayıncı/editör: Journal of the American Society 
for Information Science. 1970 sonrası American Documentation Institute. Library 
of Congress. Yayın yeri: Washington D.C. Yayın yılları: 1950-1969.  

8 Arizona Librarian. Yayıncı/editör: Arizona State Library Association, yayın yeri: 
Phonix, Arizona. Yayın yılları: 1940-1971. 

9 Arkansas Libraries. Yayıncı/editör: Arkansas Library Cormmission and Arkansas 
Library Association. Yayın yeri: Arkansas. Yayın yılı: 1945-. 

10 Report of Meeting. Yayıncı/editör: Association of American Library Schools. Yayın 
yılı: 1934-1959. Newsletter. Yayıncı: Association of American Library Schools. 
Yayın yılı: 1948-1959. Yayıncı/editör: Directory of the Association of American 
Library Schools; 1943-1958; Journal of Education for Librarianship. Yayın yılı: 1960-
1984. Journal of Education for Library and Information Science. Yayıncı/editör: 
Association of American Library Schools. Newsletter. Graduate Library School, 
University of Chicago, Illinois. Yayın yılı: 1984-2019. 

11 The Papers of the Bibliographical Society of America. Yayıncı/editör: Bibliographical 
Society of America. Yayın yeri: New York. Yayın yılı: 1904-1912. İlk olarak 1904’te 
Proceedings and Papers (Bibliographical Society of America) adıyla yayınlandı. 
1907’de başlık The Bulletin of the Bibliographical Society of America olarak 
değiştirildi. 1909’da Papers (Bibliographical Society of America) oldu. 1912’de 
başlık The Papers of the Bibliographical Society of America olarak değiştirildi. 

12 Bookmark. News About Books and Library Service. Yayıncı/editör: New York State 
Library. Yayın yeri: New York. Yayın yılı: 1940-1992. 

13 Bulletin of bibliography and magazine notes. Bulletin of bibliography. Bulletin of 
bibliography. Yayıncı/editör: F. W. Faxon Company. Yayın yeri: Massachusetts. 
Yayın yılı: 1897-1907, 1953-1956. Bulletin of Bibliography and Magazine Subject-Index, 
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1907-1909; Bulletin of Bibliography, Magazine Subject İndex-Dramatic İndex, 1909-
1912. Bulletin of Bibliography and Dramatic Index, 1912-1953. Bulletin of Bibliography 
and Quarterly Dramatic Index. Bulletin of Bibliography & Magazine Notes, 1956-1978. 

14 Bulletin. Yayıncı-editör: California Library Association. Yayın yeri: California. 
Yayın yılı: 1939-1947. California Library Bulletin, 1947-1950. California Librarian, 
1950-1978. 

15 Catholic Library World. Yayıncı/editör: Catholic Library Association. Yayın yeri: 
Illinois. Yayın yılı: 1929-1992. 1993-. 

16 College and Research Libraries. Yayın yılı: 1939-. Yayıncı/editör: American Library 
Association, Association of College and Reference Libraries. Yayın yeri: Illinois. 

17 Colorado Library Association Bulletin. Yayıncı/editör: Colorado Library 
Association. Yayın yılı: 1955-. Colorado State Library. Yayın yeri: Denver, 
Colorado. 

18 Columbia Library Columns. Yayıncı/editör: Butler Library, Columbia University. 
Yayın yeri: New York. Yayın yılı: 1951-1997. 

19 Connecticut Libraries. Yayıncı/editör: Connecticut Library Association, Pequot 
Library. Yayın yeri: Southport, Connecticut. 

20 Contents in Advence. Current Contents of Library and Documentation Literature. Yayın 
yeri: Philedelphia, Pennsylvania. Yayın yılı: 1955-?. 

21 D.C. Libraries. Yayıncı/editör: District of Columbia Library Association, 
Goergetown University Library. Yayın yeri: Washington, D.C. Yayın yılı: 1929-
1970. 

22 Florida Libraries. Yayıncı/editör: Florida Library Association. Yayın yeri: 
Brooksville, Florida. Yayın yılı: 1949-1951. 

23 Harvard Library Bulletin. Yayıncı/editör: Harvard University Library. Yayın yeri: 
Cambridge, Massachusetts. Yayın yılı: 1947-. 

24 I.L.A. Record. Illinois Library Association Record. Yayıncı/editör: Illinois Library 
Association; Southern Illinois University Libraries, Yayın yeri: Carbondale, 
Illinois. Yayın yılı: 1947-?. 

25 ldaho Librarian. Yayıncı/editör: ldaho State Library Association; Boise Public 
Library. Yayın yeri: Boise, ldaho. 

26 lllinois Libraries. Yayın yılı: 1919-2007. Yayıncı/editör: lllinois State Library. 
Yaayın yeri: Springfield, lllinois. 

27 Iowa Library Quarterly. Yayıncı/editör: lowa State Travelling Library; State 
Historical Building. Yayın yeri: Des Moines, Iowa. Yayın yılı: 1907-1989. 

28 Journal of Cataloguing and Classification. Division of Cataloguing and Classification. 
Yayıncı/editör: American Llbrary Association. Yayın yeri: Richmond 5, Va. Yayın 
yılı: 1944-?. 

29 Kansas Library Bulletin. Yayıncı/editör: Kansas Travelling Libraries Commission. 
Yayın yıre: Topeka, Kansas. Yayın yılı: 1932-?. 

30 Law Library Journal. Yayıncı/editör: Amrican Association of Law Libraries. Yayın 
yeri: Albuquerqe. Yayın yılı: 1908-. 

31 Library Chronicle. Yayıncı/editör: University of Pennsylvania Library. Yayın yeri: 
Philadelphia, Pennsylvania. 

32 Library Journal. Yayıncı/editör: R.R. Bowker Company. Yayın yeri: New York. 
Yayın yılı: 1876-1974. 

33 Library Literature. An Author and Subject Index (with abstracts or digests for selected 
items) to Books, Periodicals, theses and Ephemeral Literature on Library Science and 
Librarianship. Yayıncı/editör: The H.W. Wilson Company. Yayın yeri: New York. 
Yayın yılı: 1933-?. 
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34 Library News Bulletin. Yayıncı/editör: Washington State Library. Yayın yeri: 
Olympia, Washington. Yayın yılı: 1932-. 

35 Library Occurrent. Yayın tarihi: 1906-1980; Indiana Libraries. Yayın tarihi: 1981-
2009. Yayınccı/editör: Indiana State Library. Yayın yeri: Indianapolis, Indiana. 

36 Library of Congress Information Bulletin. Yayıncı/editör: Library of Congress. Yayın 
yeri: Washingto, D.C. Yayın yılı: 1972-. 

37 Library of Congress Quarterly Journal of Current Acquisitions. Yayın yılı: 1943-1963. 
Quarterly journal of the Library of Congress, 1964-1983. Yayıncı: Library of Congress 
Superintendent of Documents. Yayın yeri: Washington, D.C. 

38 Intellectual Freedom Round Table Newsletter. Yayıncı/editör: American Library 
Association. Yayın yeri: Chicago, Illinois. Yayın yılı: 1982-1983. 

39 Library Quarterly. A Journal of İnvestigation and Discussion in the Field of Library 
Science. Yayın yılı: 1931-. Yayıncı/editör: University of Chicago Press. Yayın yeri: 
Chicago, lllinois. 

40 Library Trends. Current Trends in College and University Libraries. Yayıncı/editör: 
University of Illinois Library School. Yayın yeri: Urbana, lllinois. Yayın yılı: 1952-. 

41 M.L.A. Quarterly. Missouri Library Association Quarterly. Yayın yılı: 1939-. 
Yayıncı/editör: Inman E. Page Library, Lincoln Uııiversity. Yayın yeri: Jefferson 
City, Missouri. 

42 Maryland Libraries. Yayıncı/editör: Maryland Library Association, . Yayın yeri: 
Baltimore, Maryland. 

43 Massachusetts Library Association Bulletin. Yayın yılı: 1911-?. Yayıncı/editör: 
Massachusetts Public Library. Yayın yeri: Natick, Massachusetts. 

44 Medical Library Association Bulletin. Yayın yılı: 1911-2001. Journal of the Medical 
Library Association, 2002-. Yayın yeri: Baltimore. 

45 Michigan Librarian. Yayın yılı: 1935-1980. Michigan Librarian Newsletter, 1981-1984. 
Yayıncı/editör: Michigan Library Association. Yayın yeri: East Lansing, 
Michigan. 

46 Michigan Library News. Yayıncı/editör: Michigan State Library. Yayın yerdi: 
Lansing, Michigan. Yayın tarihi: 1942-?. 

47 Minnesota Library Notes and News. Yayın yılı: 1904-1939. Minnesota libraries, 1940-
1996. Yayıncı/editör: Library Division, Department of Education. Yayın yeri: St. 
Paul, Minnesota. 

48 Mississippi Library News. Yayıncı/editör: Mississippi Library Comıııission and the 
Mississippi Library Association. Yayın yeri: Mississippi. Yayın tarihi: 1953-1978. 

49 Music Library Association Notes. A Magazine Devoted to Music and its Literature, with 
Bibliographies and Reviews of Books, Records, Music. Yayıncı/editör: Music Library 
Association, Library of Congress. Yayın yeri: Washington, D.C. Yayın yılı: 1934-
1943. 

50 N.Y.L.A. Bulletin. New York Library Association Bulletin. Yayıncı/editör: Kari 
Brown. Yayın yeri: New York. Yayın yılı: 1953-. 

51 New Hampshire Public Libraries Bulletin. Yayıncı0editör: Concord. Yayın yeri: New 
Hampshire. Yayın yılı: 1900-. 

52 New ]Ersey School Librarian. Yayıncı/editör: New Jersey School Library 
Association, Hamilton High School. Yayın yeri: Trenton. 

53 New Mexico Library Bulletin. Yayıncı/editör: State Library Commission. Yayın 
yeri: Santa Fe, N.M. Yayın yılı: 1932-?. 

54 New York Public Library Bulletin. Yayın yılı: 1897-1977. Bulletin of Research in the 
Humanities, 1978-1986/1987. Yayıncı/editör: New York Public Library. Yayın yeri: 
New York, N.Y. 
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55 News notes of California Libraries. Yayıncı/editör: California State Library. Yayın 
yeri: Sacramento, California. Yayın yılı: 1906-1979. 

56 North Carolina Libraries. Yayıncı/editör: North Carolina Library Association, M. 
Long, Law Library, Duke University. Yayın yeri: Durham, North Carolina. Yayın 
yılı: 1942-. 

57 OLA Bulletin. Yayıncı: Ohio Library Association, 1973 1975. Ohio Library 
Association Bulletin, 1976-1978. OLA Bulletin, 1979. Yayıncı/editör: Ohio State 
Library. Yayın yeri: Columbus, Ohio. 

58 Oklahoma Librarian. Yayıncı/editör: Oklahoma Library Association, Oklahoma 
City University. Yayın yeri: Oklahoma City, Oklahoma. Yayın yılı: 1950-. 

59 P.N.L.A. Quarterly (Pacific Northwest Library Association Quarterly). Yayıncı/editör: 
Pacific Northwest Library Association. Yayın yeri: Mercer Island, Washington. 
Yayın yılı: 1936-. 

60 Pennsylvania Library Association Bulletin. Yayın yılı: 1945-1968. PLA Bulletin, 1969-
1995. Yayıncı/editör: Pennsylvania Library Association. Yayın yeri: Easton, 
Pennsylvania. 

61 Biblia. Yayın yılı: 1930-1938. Princeton University Library Chronicle, 1939-2020. 
Yayıncı/editör: Princeton University Library. Yayıln yeri: Princeton, New Jersey. 

62 Public Libraries. Yayıncı/editör: American Library Association, Public Libraries 
Division. D.W. Kohlstedt. Yayın yeri: Grand Rapids, Michigan. Yayın yılı: 1947-?. 

63 School Libraries. Yayın yılı: 1952-1972. School Media Quarterly, 1972-1981. School 
Library Media Quarterly, 1981-1997. Knowledge Quest, 1997-. Yayıncı/editör: 
American Association of School Librarians, Division of the Aınerican Library 
Association. Yayın yeri: High Point, N.C. 

64 School Library Association of California Bulletin. Yayın yılı: 1939-1947. California 
Library Bulletin, 1947-1950. California Librarian, 1950-1978. Yayın yeri: El Cerrito, 
California. 

65 Serial Slants. Yayın yılı: 1950-1956. Library Resources & Technical Services, 1957-
2014. Yayıncı/editör: American Library Association. Yayın yeri: Chlcago. 

66 South Dakota Library Bulletin. Yayıncı/editör: South Dakota Free Library 
Commission. Yayın yeri: Pierre, South Dakota. Yayın yılı: 1914-?. 

67 Southeastern Librarian. Yyaıncı/editör: Southeastern Library Association, Yayın 
yeri: Atlanta, Georgia. Yayın yılı: 1951-. 

68 Special Libraries. Yayın yılı: 1910-1996. Information Outlook, 1997-. Yayıncı/editör: 
Special Libraries Association. Yayın yeri: New York. 

69 Tennessee Librarian. Yayıncı/editör: Tennessee Library, Association, Library 
School, George Peabody College for Teachers. Yayın yeri: Nashville, Tennessee. 
Yayın yılı: 1948-2002. 

70 Texas Library Joumal. Yayıncı/editör: Texas Library Association. Yayın yeri: 
Waco, Texas. Yayın yılı: 1924-. 

71 Top of the News. Yayın yılı: 1942-1987. Journal of Youth Services in Libraries, 1987-
2002. Yayıncı/editör: American Library Association. Yayın yeri: Richmond, 
Virginia. 

72 University of Rochester Library Bulletin. Yayın yeri: Rochester, N.Y. Yayın yılı: 1945-
1994. 

73 Vermont Bulletin. Yayıncı/editör: Free Public Library Comınission and State 
Library, Montpellier. Yayın yeri: Vermont. 

74 Virginia Librarian. Yayın yılı: 1954-1977. Virginia Librarian Newsletter, 1977-1985. 
Yayıncı/editör: Virginia Library Association. Yayın yeri: Virginia. 

75 Wilson Library Bulletin. Yayıncı/editör: The H.W. Wilson Company. Yayın yeri: 
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New York, N.Y. Yayın yılı: 1914-1995. 

76 Wisconsin Library Bulletin. Yayıncı/editör: Wisconsin Free Library Commission. 
Yayın yeri: Madison, Wisconsin. Yayın yılı: 1905-1984. 

77 Yale University Library Gazette. Yayın yılı: 1926-2008. Yayıncı/editör: Yale 
University Library. Yayın yeri: Haven, Connecticut. 

 Arjantin 

78 Revista de la Biblioteca Nacional. Yayın yılı: 1909-2021. Yayıncı/editör: Ministerio de 
Justicia e Instruccion Publica. Yayın yeri: Buenos Aires - Argentine. 112 yılda 
(1909-2021) toplam 167 sayı yayınlanmıştır. 

 Avustralya 

79 Australian Library Journal. Journal of the Australian Library and Information 
Association, 2017-. Yayıncı/editör: Library Association of Australia. Yayın yeri: 
Sydney. Yayın yılı: 1951-2016.· 

 Avusturya 

80 Biblos. Österreichische Zeitschrift für Buch-und Bibliothekswesen, Dokumentation, 
Bibliographie und Bibliophilie. Yayıncı/editör: Österreichische Nationalbibliothek. 
Yayın yeri, Wien. Yayın yılı: 1952-. 

81 Neue Volksbildung (Erwachsenenbildung in Osterreich). Yayıncı/editör: 
Bundesministerium für Unterricht. Yayın yeri: Wien. Yayın yılı: 1970-. 

 Belçika 

82 De Bibliotheekgids. Bibliotheek- & Archiefgids. Yayın yılı: 1984-. Yayıncı: Vlaamse 
vereniging voor bibliotheek- archief- en documentatiewezen, VVBAD. Yayın yeri: 
Antwerp. Yayın yılı: 1922-1983. 

83 Archives, bibliothèques et musées de Belgique. Yayın yılı: 1923-1928. Archives et 
bibliotheques de Belgique, 1928-1962. Archives et bibliotheques de Belgique, 1963-. 
Yayıncı: Association des Conservation d’Archives, de Bibliotheques et de Musees. 
Yayın yeri: Bruxelles. 

 Bulgaristan 

84 Bibliotekar: Mesechno Spisanie za Bibliotechno Delo. Yayın yılı: 1953-1993. Biblioteka, 
1993-. Yayın yeri: Sophija. 

 Danimarka 

85 Bogens Verden. Tidsskrift for Dansk Biblioteksvaesen. Yayıncı/editör: Danmarks 
Biblioteksforening. Yayın yeri: Copenhagen. Yayın yılı: 1918-2011. 

86 Libri. International Library Review and IFLA Communications. Yayıncı/editör: Ejnar 
Munksgaard. Yayın yeri: Copenhagen. Yayın yılı: 1950-. 

87 Bibliotekaren (Bibliotek 70). Yayıncı: Centralbiblioteket. Yayın yeri: Nyktpbing. 
Yayın yılı: 1970-1989. 

 Fransa 

88 A.B.C.D. Archives, bibliotèques, collections, documentation. 1934’te durdurulan Revue 
des bibliothèques ve 1939’da yayını durdurulan Archives et bibliothèques’in devamı. 
Yayıncı: Association Professionnelle des Archivistes Français / Association des 
Bibliothecaires Français. Yayın yeri: Paris. Yayın yılı: 1951-1954. 

89 Bulletin des bibliothèques de France. Yayıncı/editör: Direction des Bibliothèques de 
France. Yayın yeri: Paris. Yayın yılı: 1956-. 

90 Bulletin d’informations. Yayıncı/editör: Associations des Bibliothècaires Français. 
Yayın yeri: Paris. Yayın yılı: 1932-. 

 Güney Afrika 

91 South African Libraries. Sud Afrikaanse Biblioteke. Yayın yılı: 1933-1981. Suid-
Afrikaanse tydskrif vir biblioteek-en inligtingwese, 1981-1983. South African journal of 
library and information science, 1984-2012. Yayıncı/editör: South African Library 
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Association. Yayın yeri: Cape Town. 

 Hindistan 

92 lndian Librarian. A magazine on Libraries and Literature. Yayın yeri: Simla. Yayın yılı: 
1946-? 

93 Abgila. Annals, Bulletin, Granthalaya of the Indian Llbrary Association. Yayın yılı: 
1949-1953. Annals of Library Science, 1954-1963. Annals of Library Science and 
Documentation, 1964-2000. Annals of Library and İnformation Studies, 2001-. 
Yayıncı/editör: The Indian Library Association. Yayın yeri: Calcutta, Belvedere. 

 Hollanda 

94 Bibliotheekleven. Yayıncı: Centrale Vereniging voor openbare leeszalen en 
bibliotheken, Nederlandsche vereniging van bibliothecarissen. Yayıncı/editör: 
Dr. F. Kossman. Yayın yeri: Rotterdam. Yayın yılı: 1916-1968, 1969-1996. 

95 Revue de la documentation. Review of documentation. Yayıncı/editör: Federation 
Internationale de Documentation. Yayın yeri: Hague. Yayın yılı: 1947-1961. 

96 F.I.D. Informations. Yayıncı/editör: Federation Internatianole de Documentation. 
Yayın yeri: Hague. Yayın yılı: 1951-1955. 

 İngiltere 

97 Library World. Yayın yılı: 1898-1971. New Library World (merged Asian Libraries), 
1971-2017. Information and Learning Sciences, 2017-. Yayıncı/editör: Grafton and 
Company. Yayın yeri: London. 

98 The Library Assistant. Yayın yılı: 1898-1952. The Assistant Librarian, 1953-1997. 
Yayıncı/editör: Association of Assistant Librarians. Yayın yeri: London. 

99 Library Association Record. Yayın yılı: 1899-1991. LA Record, 1992-2002. 
Yayıncı/editör: The Library Association. Yayın yeri: London. 

100 Bulletin of the John Rylands Library. Yayın yılı: 1903-1972. Bulletin of the John Rylands 
University Library of Manchester, 1972-. Yayıncı/editör: The John Rylands Library. 
Yayın yeri: Manchester. 

101 Library Review. A Magazine on Libraries and Literature. Yayın yeri: Glasgow. Yayın 
yılı: 1927-2017. 

102 Aslib information. The monthly bulletin for members of Aslib. Yayın yılı: 1929-1956. 
Aslib Proceedings, 1949-1973. Aslib Information, 1973-1993. Managing Information, 
1994-. Yayıncı/editör: Association of Special Libraries and Information Bureaux. 
Yayın yeri: London. 

103 Aslib Book-List. Monthly Recommendations of Recently Published Scientific and 
Technical Books. Yayıncı/editör: Association of Special Libraries and Information 
Bureaux. Yayın yeri: London. Yayın yılı: 1935-1991. 

104 The Bodleian Library Quarterly. Yayın yılı: 1914-1938. Bodleian Library Record, 1938-. 
Yyaıncı/editör: Bodleian Library. Yayın yeri: Oxford. 

105 Joumal of Documentation Devoted to the Recording, Organization and Dissemination of 
Specialized Knowledge. Yayın yılı: 1945-. Yayıncı/editör: Aslib. Yayın yeri: London. 

106 Manchester Review. Yyaıncı/editör: Manchester Libraries Committee. Yayın yeri: 
Manchester. Yayın yılı: 1936-. 

107 Aslib Proceedings. Yayın yılı: 1949-1973. Aslib Information, 1973-. Yayıncı/editör: 
Association of Special Libraries and Information Bureaux. Yayın yeri: London. 

108 Library Science Abstracts. Yayıncı/editör: The Library Association. Yayın yeri: 
London. Yayın yılı: 1950-1968. 

109 Transactions of the Bibliographical Society. Yayıncı/editör: The Bibliographical 
Society. Yayın yeri: London. Yayın yılı: 1949-. 

110 North Western Newsletter. Yayıncı/editör: North Western Branch of the Library 
Association and the Liverpool and Manchester Divisions of the Association of 
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Assistant Librarians. Yayın yeri: Liverpool. Yayın yılı: 1950-. 

111 School Librarian and School Library. Yayın yılı: 1954-1968. School Librarian, 1969-. 
Yayıncı/editör: School Library Association. Yayın yeri: Oxford. 

 İrlanda 

112 An Leabharlann. Yayıncı/editör: Library Association of lreland. Yayın yeri: 
Dublin. Yayın yılı: 1930-. 

 İspanya 

113 Biblioteconomia. Boletin de la Escuela de Bibliotecarias de Barcelona. Yayıncı/editör: 
Diceccion de la Escuela de Bibliotecarias. Yayın yeri: Barcelona. Yayın yılı: 1944-
1976. 

 İsrail 

114 Kirjath Sepher. Yayıncı/editör: Jewish National and University Library. Yayın yeri: 
Jerusalem. Yayın yılı: 1924-1965. 

 İsveç 

115 Nordisk tidskrift för hok-och hihlioteksvasen. Yayıncı/editör: Almquist och Wiksell. 
Yayın yeri: Upsala. Yayın yılı: 1914-?. 

116 Bihliotekshladet. Yayıncı/editör: Sveriges Allmanna Biblioteksförening. Yayın yeri: 
Lund. Yayın yılı: 1916-?. 

117 Tidskrift far dokumentation. Teknisk Litteratursallskapet. Yayın yeri: Sockholm. Yayın 
yılı: 1949-?. 

 İsviçre 

118 Fonks Artis Musicae. Yayın yeri: Basel. 

119 Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare. Yayıncı/editör: Schweizerische 
Landesbibliothek. Yayın yeri: Bern. Yayın yılı: 1915-?. 

 İtalya 

120 Accademie e Biblioteche d’Italia. Yayıncı/editör: Ministero della Pubblica Istruzione. 
Fratelly Palombi Editori. Yayın yeri: Rome. Yayın yılı: 1927-. 

 Kanada 

121 Ontario Library Review. Yayıncı/editör: Public Libraries Branch, Ontario 
Department of Education. Yayın yeri: Toranto. Yayın yılı: 1916-1982. 

122 Canadian Library Association Bulletin. Bulletin de I’Association Canadienne des 
Bibliothecaires. Yayıncı/editör: Canadian Library Association. Yayın yeri: Ottawa. 
Yayın yılı: 1946-1960. 

123 MLA Bulletin. Yayıncı/editör: Maritime Library Association. Yayın yeri: Halifax. 

 Küba 

124 Boletin. Yayıncı/editör: Associacion Cubana de Bibliotecarios. La Associacion 
Cubana de Bibliotecarios. Yayın yeri: Carlos. 

125 Cuba Hibliotecologica. Yayıncı/editör: Associacion Nacional de Profesionales de 
Bibliotecas. Yayın yeri: Havana. Yayın yılı: 1935-?. 

126 Revista de la Biblioteca Nacional. Yayıncı/editör: Biblioteca Nacional, Castillo de la 
Fuerza. Yayın yeri: Havana. Yayın yılı: 1909-1958. 

 Macaristan 

127 Magyar könyvszemle. Yayıncı: Maygar Tudomanyos Akademia 
Könyvtartudomanyi Föbizotrsaganak. Yayın yeri: Budapest. Yayın yılı: 1876-. 

128 Acta Bibliothecaria. Yayıncı/editör: Szegedi Tudomanyegyetem Könyvtaranak. 
Yayın yeri: Szegedi. Yayın yılı: 1955-1959. 

 Norveç 

129 Bok og bibliotek. Tidsskrift for bokvenner biblioteker og folkeakademier. Yayıncı/editör: 
Statens Bibliotektilsyn. Yayın yeri: Oslo. Yayın tarihi: 1934-. 

 Polonya 
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130 Bibliotekarz. Yayıncı/editör: Zwiazek Bibliotekarzy i Archiwistow Polskich i 
Biblioteka Publiczna. Yayın yeri: Warszawa. Yayın yılı: 1929-. 

131 Biuleryn lnsrytutu Bibliografic, Biblioteka Narodowa. Yayın yeri: Warszawa. Yayın 
yılı: 1928-1978. 

132 Przeglad Biblioteczny. Yayıncı/editör: Association of Polish Librarians. Yayın yeri: 
Warszawa. Yayın yılı: 1927-. 

 Rusya 

133 Krasnyi Bibliotekar (Önceki isim). Bibliotekar. Yayın yılı: 1946-1991. Zhurnal teorii i 
praktiki bibliotechnovo dela, 1923-. Biblioteka Lenina. Yayın yeri: Moscow. 

 Türkiye 

134 Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni. Yayın yılı: 1952-1986. Türk Kütüphaneciliği, 
1987-. Yayıncı: Türk Kütüphaneciler Derneği. Yayın yeri: Ankara. 

135 Yeni Yayınlar. Aylık Bibliyografya Dergisi. Yayın yeri: Ankara. Yayın yılı: 1956-1980. 

 Yeni Zelanda 

136 New Zealand Libraries. Yayın yılı: 1937-2006. New Zealand Library & Information 
Management Journal, 2006-. Yayıncı/editör: New Zealand Library 
Association.Yayın yeri: Wellington. 

 Yugoslavya 

137 Bibliotekar. Yayın yeri: Beograd Yayın yılı: 1948-1967. 

138 Knijevnost Terazije. Yayın yeri: Beograd. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


